
  

 

 

  

MAP TURNOVSKO III 

Akční plán 
na rok 2023 
 



 

1 

1. Úvod 
 

 

Tento dokument slouží k upřesnění strategického plánu MAP Turnovsko na rok 2023. Je zde 

uveden přehled jednotlivých projektů, které pomohou k naplňování priorit a cílů strategického 

plánu v daném časovém úseku.  

Součástí dokumentu jsou aktivity, které budou implementovány v rámci projektu MAP IV.  

Tabulky vycházejí z dotazníkového šetření, které proběhlo na všech školách a školských 

zařízeních v průběhu června 2023, z konzultací a pracovních schůzek aktérů v území. 

Tabulky jsou řazeny dle jednotlivých aktivit  

1) Projekty infrastruktury 

2) Projekty aktivit jednotlivých škol 

3) Projekty spolupráce 
 
 

V projektech aktivit jednotlivých škol a projektech spolupráce jsou: 

- slovem PŘÍLEŽITOST označeny návrhy konkrétních aktivit nastavující rovné příležitosti 

a podmínky ke vzdělávání a snižující selektivitu vzdělávacího systému v území a uvnitř 

škol 



 

2 

1. Projekty infrastruktury škol, školských zařízení a vzdělávacích institucí na území ORP Turnov na rok 2023 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

1 

Mateřská škola Turnov, 28. 
října 757, příspěvková 
organizace,  
28. října 757, 511 01 
Turnov,  
IČ: 72743549 
RED IZO: 600098621 

Výměna osvětlení 300 000 2023 Zřizovatel, dotace 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 

1.2.1 

2 Zateplení budovy MŠ z ulice 28.října 2 000 000 2023 Zřizovatel, dotace 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 

1.2.1 

3 Keramická pec  150 000 2023 
Dotace, zřizovatel, 
dary, rezervní fond 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

4 
Modernizace školního stravovaní – 
renovace školní kuchyně pro kvalitnější 
stravovaní 

400 000 2023 Dotace, zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 

1.2.1 

5 Zastřešená venkovní učebna  200 000  2023 Dotace, zřizovatel  
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 

1.2.1 

6 Rozvoj přírodní zahrady – herní prvky 200 000 2023 
Zákonní zástupci, 
rozpočet organizace, 
dotace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

7 

Mateřská škola Turnov, 
Alešova 1140, příspěvková 
organizace,  
Alešova 1140, 511 01 
Turnov             
IČ: 72743620,                            
RED IZO: 600098851 

Modernizace MŠ - nákup kuchyňské linky, 
chladničky, ponorného mixéru 

40 000      2023 Rozpočet organizace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

8 Nátěr střechy 40 000 2023 Rozpočet organizace 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

9 Výmalba prostor MŠ 35 000 2023 Rozpočet organizace 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

10 Nátěr plotu  5 000 2023 Rozpočet organizace 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

11 Opravy herních zahradních prvků 10 000 2023 Rozpočet organizace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

12 Mateřská škola Turnov, 
Bezručova 590, příspěvková 
organizace, 511 01 Turnov 
IČ: 72743719 
RED IZO:600098869 

Úprava živého plotu, náletů 10 000 2023 Rozpočet organizace 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

13 Malování šatny, jídelna 15 000 2023 Rozpočet organizace 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

14 
Renovace 2 pískovišť a altánu na školní 
zahradě  

30 000 2023 Rozpočet organizace 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 



 

3 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

15 
Mateřská škola Turnov, 
Jana Palacha 1931, 
příspěvková organizace, 
Jana Palacha 1931, 511 01 
Turnov  
IČ: 72743786 
RED IZO: 600098877 

Oprava, rekonstrukce střechy - zatékání V jednání 2023 Zřizovatel, dotace 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

16 
Venkovní polytechnická učebna, zázemí 
pro polytechnické vzdělávání 

35 000 2023 
Dotace, rezervní fond, 
sponzoři 

1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

17 Výměna a obměna zahradních prvků 75 000 2023 Zřizovatel, dotace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

18 Rekultivace školní zahrady V jednání 2023 Zřizovatel  
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

19 
Mateřská škola Turnov-
Mašov, příspěvková 
organizace,   
Mašov 85, 511 01 Turnov 
IČ: 72743701 
RED IZO: 600098915 

Výměna koberců 25 000 2023 Rozpočet organizace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

20 Oprava popraskané fasády V jednání 2023 Zřizovatel 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

21 Oprava opadávajících omítek ve sklepě V jednání 2023 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

22 Nové baterie, WC V jednání 2023 Rozpočet organizace 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

23 Údržba školní zahrady 30 000 2023 Rozpočet organizace 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

24 

Waldorfská mateřská škola 
Turnov, příspěvková 
organizace, 
Hruborohozecká 405, 
511 01 Turnov  
IČ: 72743948 
RED IZO: 600098648 

Přístavba MŠ (rozšíření o 1 třídu) 40 000 000 2023 IROP, zřizovatel 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

25 

Mateřská škola a Základní 
škola Sluníčko Turnov, 
příspěvková organizace, 
Kosmonautů 1641, 511 01 
Turnov 
IČ: 71173854 
RED IZO: 600099474 

Malování a pokládka koberců ve 
společných prostorách 

30 000 2023 Rozpočet organizace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1, 1.1.2 

1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 

1.2.1, 1.2.2 

26 
Zahradní domek s přístřeškem („venkovní 
učebna“) 

200 000 2023 Rezervní fond  
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1, 1.2.2 

27 Nátěr hracích prvků na školní zahradě 20 000 2023 Rozpočet organizace 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1, 1.2.2 



 

4 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

28 

Základní škola Turnov, 28. 
října 18, příspěvková 
organizace 
28. října 18, 511 01 Turnov 
IČO: 00856126  
RED IZO: 600099288 

Řešení veřejného prostoru a zahrady u ZŠ 
Turnov, 28. října 18, přísp. organizace 
(rozšíření školního pozemku pro 
pěstitelské práce, výstavba venkovní 
učebny a altánu pro polytechnické 
vzdělávání, vybavení hřiště pro ŠD novými 
hracími prvky, ……) 

25 000 000 2023 Zřizovatel, dotace 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

29 
Modernizace a rekonstrukce odborných 
učeben (2 x jazyk. učebna + učebna 
přírodov. předmětů + polytechnická dílna) 

17 000 000 2023 Dotace, zřizovatel 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

30 Vybavení pro smíšenou výuku 300 000 2023 Dotace, zřizovatel 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.2 

1.5 Obnovovat vybavení škol 
a školských zařízení 
informačními a 
komunikačními technologiemi 

1.5.1 

31 

Základní škola Turnov - 
Mašov, příspěvková 
organizace,  
U Školy 56, 511 01 Turnov 
IČ: 72742739 
RED IZO: 600099075 

Nový povrch školního hřiště                                    900 000 2023 Dotace 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

32 

Základní škola Turnov, 
Skálova 600, příspěvková 
organizace 
Skálova 600, 511 01 Turnov 
IČ: 00854794 
RED IZO: 600099369 

Zázemí pro pedagogické pracovníky - 
kabinety 

1 500 000 2023 Zřizovatel 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

33 Základní škola Turnov, 
Zborovská 519, příspěvková 
organizace,       
Zborovská 519, 511 01 
Turnov         

Nová podlahová krytina v učebně 7. 
ročníku 

45 000 2023 Rozpočet organizace 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

34 Nová učebna pro 1. ročník 70 000 2023 Rozpočet organizace 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

35 Úprava školního pozemku 80 000 2023 Dotace 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 



 

5 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

36 
IČ: 71294180 
RED IZO: 691007322 

Vybudování dílny – učebny polytechnické 
výchovy 

200 000 2023 Rezervní fond 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

37 

Základní škola Turnov, 
Žižkova 518, příspěvková 
organizace 
Žižkova 518, 511 01 Turnov 
IČ: 00855049 
RED IZO: 600099377 

Kabinet chemie a fyziky se sbírkami 
(výměna nábytku, regálů, IT techniky, SW) 

500 000 2023 Zřizovatel, dotace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.2 

1.5 Obnovovat vybavení škol 
a školských zařízení 
informačními a 
komunikačními technologiemi 

1.5.1 

38 Učebna hudební výchovy (nábytek) 350 000 2023 Zřizovatel, dotace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.2 

39 Přebroušení tělocvičny 100 000 2023 Zřizovatel, dotace 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

40 Sborovna – výměna koberce 80 000 2023 Zřizovatel, dotace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.2 

41 
Modernizace učeben fyziky, přírodopisu 
s laboratoří, dvou učeben výpočetní 
techniky a vznik učebny robotiky 

12 000 000 2023 Zřizovatel, IROP 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.2 

1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 

1.2.2 

1.5 Obnovovat vybavení škol 
a školských zařízení 
informačními a 
komunikačními technologiemi 

1.5.1 

42 Výměna oken tělocvičen 1 000 000 2023 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

43 Rekonstrukce školního klubu a knihovny V jednání 2023 Zřizovatel, dotace 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

44 Vybudování venkovní učebny V jednání 2023 Zřizovatel, dotace 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

45 
Obměna zahradních prvků pro školní 
družinu 

V jednání 2023 Zřizovatel, dotace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.2 



 

6 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

46 Základní škola a Mateřská 
škola Hrubá Skála-
Doubravice, příspěvková 
organizace, Doubravice 61, 
511 01 Hrubá Skála 
IČ: 71006923 
RED IZO: 600098982 

Rozšíření prostor školní družiny v podkroví 10 000 000 2023 Zřizovatel, dotace 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1, 1.2.2 

47 Výstavba tělocvičny u školního hřiště 12 000 000 2023 Zřizovatel, dotace 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1, 1.2.2 

48 

Základní škola Jenišovice, 
okres Jablonec nad Nisou - 
příspěvková organizace 
č.p. 180, 468 33 Jenišovice 
IČ: 72741571 
RED IZO: 600078442 

Rekonstrukce školního atria 900 000 2023 Zřizovatel 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

49 Učebna robotiky/zasedací místnost 300 000 2023 Rozpočet organizace,  

1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

1.5 Obnovovat vybavení škol 
a školských zařízení 
informačními a 
komunikačními technologiemi 

1.5.1 

50 Výměna tabulí 300 000 2023 Rozpočet organizace 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

51 Výměna dveří 100 000 2023 Rozpočet organizace 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

52 Základní škola Kobyly, okres 
Liberec - příspěvková 
organizace 
Havlovice 31, 463 45 Kobyly 
IČ: 70982066 
RED IZO: 600080056 

Rekonstrukce kotelny V jednání 2023 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

53 Vybudování venkovního sportoviště 3 000 000 2023 Zřizovatel 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

54 Vybudování parkovací plochy 100 000 2023 Zřizovatel 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

55 
Základní škola a mateřská 
škola Malá Skála, okres 
Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace 
Vranové 1.díl 60, 
468 22 Malá Skála 
IČO: 70982988 
RED IZO: 650023340 

Rekonstrukce a rozšíření oddělení MŠ 12 000 000 2023 Zřizovatel, dotace 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

56 
Rekonstrukce a rozšíření venkovního 
hřiště MŠ 

2 000 000 2023 Zřizovatel, dotace 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

57 
Úprava a vybavení učeben a kabinetů ZŠ 
(podlaha, výmalba, nábytek, ICT) 

7 000 000 2023 Zřizovatel, dotace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.2 

1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

1.5 Obnovovat vybavení škol 
a školských zařízení 

1.5.1 



 

7 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

informačními a 
komunikačními technologiemi 

58 Oprava podlah na chodbách ZŠ  3 000 000 2023 Zřizovatel, dotace 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

59 
Vestavba učebny ICT a kabinetů do 
půdních prostor 2. budovy ZŠ (včetně ICT) 

15 000 000 2023 Zřizovatel, dotace 

1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

1.5 Obnovovat vybavení škol 
a školských zařízení 
informačními a 
komunikačními technologiemi 

1.5.1 

60 Oprava sociálních zařízení ZŠ 3 000 000 2023 Zřizovatel, dotace 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

61 Úprava a rozšíření školní kuchyně a jídelny 5 000 000 2023 Zřizovatel, dotace 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

62 

Mateřská škola, Mírová pod 
Kozákovem, příspěvková 
organizace, Chutnovka 56, 
511 01 Mírová pod 
Kozákovem 
IČ: 72743255 
RED IZO: 600098532 

Venkovní zastřešený altán 800 000 2023 Zřizovatel 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

63 
Rekonstrukce rozvodů elektřiny v budově 
MŠ 

1 500 000 2023 Zřizovatel, dotace 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

64 Výukové herní prvky na zahradu 500 000 2023 Zřizovatel, dotace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

65 Rekonstrukce vybavení školní kuchyně 2 500 000 2023 
Zřizovatel 1.2 Podporovat investice do 

škol a školských zařízení 1.2.1 

66 Chodníček a branka na zadní zahradu 60 000 2023 
Zřizovatel 1.2 Podporovat investice do 

škol a školských zařízení 1.2.1 

67 Malování tříd, heren, šaten 40 000 2023 
Rozpočet organizace, 
zřizovatel 

1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

68 Výměna zářivek a světel v celé budově 120 000 2023 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

69 Základní škola, Mírová pod 
Kozákovem, příspěvková 
organizace 
Bělá 31, 511 01 Mírová pod 
Kozákovem 
IČ: 72743174 
RED IZO: 600099300 

Zřízení učebny pro ŠD 500 000 2023 zřizovatel 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

70 Výměna osvětlení 100 000 2023 Rozpočet organizace 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

71 Posílení wifi 80 000 2023 
Rozpočet organizace, 
rezervní fond 

1.5 Obnovovat vybavení škol 
a školských zařízení 
informačními a 
komunikačními technologiemi 

1.5.1 

72 Rozšíření herny I. 3 000 000 2023 
Dotace (IROP), 
zřizovatel 

1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 



 

8 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

73 

Mateřská škola Ohrazenice, 
okres Semily - příspěvková 
organizace, č.p. 92, 511 01 
Ohrazenice 
IČ: 70695318 
RED IZO:600098923 

Klubovna ZŠ 50 000 2023 Rozpočet organizace 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

74 

Základní škola Ohrazenice, 
okres Semily - příspěvková 
organizace 
Ohrazenice 88, 511 01 
Turnov 
IČ: 70695300 
RED IZO: 600099253 

Modernizace počítačové učebny 150 000 2023 Zřizovatel 

1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

1.5 Obnovovat vybavení škol 
a školských zařízení 
informačními a 
komunikačními technologiemi 

1.5.1 

75 Klubovna ZŠ 50 000 2023 Zřizovatel 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

76 

Mateřská škola Paceřice, 
příspěvková organizace 
Paceřice 100, 46344 
Paceřice 
IČ: 70981183 
RED IZO: 600079392 

Vymalování prostor MŠ 95 000 2023 Rozpočet organizace 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

77 
Malování celé spodní části budovy po 
vytopení 

46 000 2023 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

78 Realizace nového výtahu 500 000 2023 Zřizovatel 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

79 Zateplení budovy a nové osvětlení 800 000 2023 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

80 Fotovoltaika a oprava střechy 2 500 000 2023 Zřizovatel 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

81 Výměna podlahy ve spodním patře budovy 63 000 2023 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

82 Vybavení kuchyně novými spotřebiči 40 000 2023 Rozpočet organizace 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

83 

Základní škola a Mateřská 
škola, Pěnčín, okres 
Liberec, příspěvková 
organizace 
č.p. 17, 463 45 Pěnčín 
IČ: 72743689 
RED IZO: 600080048 

Obklady některých prostor MŠ a ZŠ 80 000 2023 Rozpočet organizace 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1, 1.2.2 

84 
Mateřská škola Přepeře, 
okres Semily- příspěvková 

Modernizace koupelny – umyvadla, baterie 
a WC dětí 

30 000 2023 Zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 



 

9 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

organizace, č.p. 229, 512 61 
Přepeře 
IČ: 72742135 
RED IZO:600098931 

85 Základní škola Přepeře, 
okres Semily - příspěvková 
organizace 
č.p. 47, 512 61 Přepeře 
IČ: 72742054 
RED IZO: 600099032 

Modernizace osvětlení v budově školy 230 000 2023 Zřizovatel 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

86 Vymalování ZŠ, ŠD, altánku 40 000 2023 Rozpočet organizace 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.2 

87 

Mateřská škola Příšovice, 
okres Liberec - příspěvková 
organizace, 
č.p. 162, 463 46 Příšovice 
IČ: 70695920 
RED IZO:600079406 

Úprava stromů na školní zahradě, 
odstranění živého plotu u příjezdové 
komunikace 

50 000 2023 Zřizovatel 1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 1.2.1 

88 Mateřská škola Rovensko 
pod Troskami, příspěvková 
organizace 
Revoluční 440, 512 63 
Rovensko pod Troskami 
IČ: 70998108 
RED IZO:600098559 

Rozšíření mateřské školy o další třídu 6 000 000 2023 Zřizovatel dotace 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 

1.2.1 

89 Vymalování mateřské školy 50 000 2023 Rozpočet organizace 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 

1.2.1 

90 
Výměna pracovních desek ve výdejnách a 
výtahu 

35 000 2023 Rozpočet organizace 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 

1.2.1 

91 Výměna písku v pískovišti 2 000 2023 Rozpočet organizace 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 

1.2.1 

92 
Mateřská škola Sedmihorky 
- příspěvková organizace 
č.p. 32, 511 01 Karlovice 
IČ: 06181457 
RED IZO: 691009813 

Keramická pec 150 000 2023 
Dotace, zřizovatel, 
dary, rezervní fond 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

93 
Vybudování zastřešení vstupu do budovy 
školy 

250 000 2023 
Rozpočet organizace, 
dary, rezervní fond, 
dotace 

1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 

1.2.1 

94 
Vybavení školní zahrady přírodními 
herními prvky 

90 000 2023 
Rozpočet organizace, 
dary, rezervní fond, 
dotace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

95 Rekonstrukce kuchyně ŠJ 500 000 2023 Zřizovatel, dotace 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 

1.2.1, 1.2.2 



 

10 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

96 

Základní škola a Mateřská 
škola, Svijanský Újezd, 
okres Liberec, příspěvková 
organizace 
č.p. 78, 463 45 Svijanský 
Újezd 
IČ: 70695946 
RED IZO: 650025873 

Renovace podlah v MŠ i ZŠ 100 000 2023 
Zřizovatel, rozpočet 
organizace 

1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 

1.2.1, 1.2.2 

97 Masarykova základní škola 
a mateřská škola Tatobity, 
příspěvková organizace 
č.p. 74, 512 53 Tatobity 
IČ: 70986088 
RED IZO:600099067 

Stavební úpravy v MŠ, keramická dílna 5 000 000 2023 
Rozpočet organizace, 
dotace 

1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 

1.2.1 

98 Rekonstrukce šaten MŠ + ZŠ 1 000 000 2023 
Rozpočet organizace, 
dotace 

1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 

1.2.1, 1.2.2 

99 Přestavba ŠD 5 000 000 2023 
Rozpočet organizace, 
dotace 

1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 

1.2.2 

100 
Rekonstrukce a vybavení kuchyně a školní 
jídelny 

25 000 000 2023 
Rozpočet organizace, 
dotace 

1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 

1.2.1, 1.2.2 

101 Základní škola a Mateřská 
škola Všeň, příspěvková 
organizace 
č.p. 9, 512 65 Všeň, 
IČ: 70695822 
RED IZO: 600099091 

Rekonstrukce gastra v budově MŠ 1 000 000 2023 Zřizovatel, dotace 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 

1.2.1 

102 Přístupový systém do budovy MŠ 45 000 2023 Rozpočet organizace 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 

1.2.1 

103 Středisko volného času 
Žlutá ponorka Turnov, 
příspěvková organizace 
Husova 77, 511 01 Turnov 
IČ: 00855022 
RED IZO: 600099547 

Rekonstrukce cvičebního sálu 300 000 2023 
Rozpočet organizace, 
zřizovatel 

1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 

1.2.3 

104 Výstavba táborové základny Krčkovice 4 200 000 2023 Dotace, zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 

1.2.3 

105 
Přesun dopravního hřiště ze Skautského 
ostrova na plochu vedle pumptrack 
(lokalita Maškova zahrada) 

Zatím není 
známo 

2023 Dotace, zřizovatel 
1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 

1.2.3 

106 
Základní umělecká škola 
Turnov, příspěvková 
organizace, 

Bezbariérový přístup do školy (včetně 
zajištění statiky) 

5 000 000 2023 Zřizovatel, dotace 

1.2 Podporovat investice do 
škol a školských zařízení 

1.2.3 

1.6 Postupně umožňovat 
bezbariérový přístup do škol 
a školských zařízení 

1.6.1 



 

11 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

náměstí Českého Ráje 5, 
511 01 Turnov 
IČ: 70946086 
RED IZO: 600099415 

4.11 Poskytovat vzdělávání 
ve vhodně upravených 
prostorách, řešit bezbariérový 
přístup dětí a žáků 

4.11.2 

        



 

12 

2. Aktivity jednotlivých škol, školských zařízení a vzdělávacích institucí na území ORP Turnov na rok 2023 
Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

1 

Mateřská škola Turnov, 28. 
října 757, příspěvková 
organizace,  
28. října 757, 511 01 Turnov,  
IČ: 72743549 
RED IZO: 600098621 

Zlepšení podmínek pro environmentální 
výchovu v MŠ (dokoupení pomůcek) 

10 000 2023 
Sponzoři, dotace 
(Liberecký kraj), 
zřizovatel 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

2 Školení zaměstnanců - PŘÍLEŽITOST 100 000  2023 
Rozpočet organizace, 
dotace (OP VVV), NPI 
ČR 

2.1 Realizovat další 
vzdělávaní pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.2 

3 Školení FIE - PŘÍLEŽITOST 40 000 2023 
Rozpočet organizace, 
Dotace (OP JAK)  

2.1 Realizovat další 
vzdělávaní pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.2 

4 Ekoškola – zapojení do programu 8 000 2023 Rozpočet organizace 
3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

5 Síť škol Mrkvička – aktivity v ekocentru 3 000  2023 Rozpočet organizace 
3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

6 Podpora dětí cizinců - PŘÍLEŽITOST 15 000  2023 
Rozpočet organizace, 
dotace, dary 

4.3 Uplatňovat podpůrná 
opatření pro děti a žáky se 
SVP 

4.3.1 

7 Skutečně zdravá škola - MŠ 10 000  2023 Rozpočet organizace 

6. 3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí 
a mládeže s důrazem na 
jejich fyzické a duševní zdraví 
a morální odpovědnost 

6.3.1 

8 Nové skříně na pomůcky  150 000 2023 
Dotace, rezervní fond, 
zřizovatel 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

9 Podpora polytechnické výchovy v MŠ 20 000 2023 
Sponzoři, dotace 
Libereckého kraje 

3.15 Rozvíjet kompetence 
žáků dle Evropského 
referenčního rámce 

3.15.3 



 

13 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

vycházejícího z Doporučení 
Rady EU ze dne 22. 5. 2018 

10 Nákup didaktických pomůcek 60 000 2023 
Sponzoři, dotace (OP 
JAK), zřizovatel,  

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

11 
Naučné tabule a polytechnické vybavení 
na školní zahradu 

150 000 2023 

Sponzoři, dotace 
Libereckého kraje, 
dotace města Turnov, 
dotace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

12 
Vybavení jedné třídy funkčním nábytkem 
a renovace nábytku 

170 000 2023 
Rozpočet organizace, 
sponzoři 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

13 Školní asistent MŠ - PŘÍLEŽITOST 500 598 2023 OP JAK – Šablony I 
4.4 Vytvářet pracovní pozice 
asistentů pedagoga 

4.4.1 

14 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ  11 775 2023 OP JAK – Šablony I 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.2 

15 
Renovace nábytku či pořízení nového, 
výměna krytů na topení 

300 000 2023 Rozpočet organizace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

16 
Mateřská škola Turnov, 
Alešova 1140, příspěvková 
organizace,  
Alešova 1140, 511 01 
Turnov             
IČ: 72743620,                            
RED IZO: 600098851 

Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ  43 175 2023 OP JAK – Šablony I 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.2 

17 
Inovativní vzdělávání dětí v MŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

400 000 2023 OP JAK – Šablony I 
3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

18 
Odborně zaměřená tematická a komunitní 
setkávání v MŠ - PŘÍLEŽITOST 

5 852 2023 OP JAK – Šablony I 
5.2 Nabízet aktivity pro 
zákonné zástupce – společné 
akce, vzdělávání, dílny 

5.2.1 



 

14 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

5.6 Podporovat polyfunkční 
roli školy, zejména v menších 
obcích 

5.6.1 

19 Nákup dětského nábytku do tříd V jednání 2023 
Rozpočet organizace, 
dotace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

20 Doplnění didaktických pomůcek V jednání 2023 
Rozpočet organizace, 
dotace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

21 DVPP V jednání 2023 
Rozpočet organizace, 
dotace 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.2 

22 Dokoupení nových lehátek s matracemi 23 000 2023 Rozpočet organizace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

23 
Ekologický projekt: Planeta Země - 
Človíček 

2 000 2023 
Rozpočet organizace, 
zákonní zástupci 

3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

24 

Mateřská škola Turnov, 
Bezručova 590, příspěvková 
organizace, 511 01 Turnov 
IČ: 72743719 
RED IZO:600098869 

Školní asistent MŠ - PŘÍLEŽITOST 459 498 2023 OP JAK – Šablony I 
4.4 Vytvářet pracovní pozice 
asistentů pedagoga 

4.4.1 

25 Nákup matrací 30 000 2023 Rozpočet organizace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

26 Nákup – nábytek do pokojíčku - Rybky 20 000 2023 Rozpočet organizace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

27 

Mateřská škola Turnov, Jana 
Palacha 1931, příspěvková 
organizace, 
Jana Palacha 1931, 511 01 
Turnov  

Polytechnické vzdělávání 35 000 2023 OP JAK, rezervní fond 

3.15 Rozvíjet kompetence 
žáků dle Evropského 
referenčního rámce 
vycházejícího z Doporučení 
Rady EU ze dne 22. 5. 2018 

3.15.3 

28 Nákup gymnastické sady pro MŠ 20 000 2023 
Rozpočet organizace, 
rezervní fond 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 

1.1.1 



 

15 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

IČ: 72743786 
RED IZO: 600098877 

předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

29 Nákup inovativních didaktických pomůcek 25 000 2023 
Rozpočet organizace, 
OP JAK, sponzoři 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

30 Nákup nového nábytku do tříd 45 000 2023 
Rozpočet organizace, 
rezervní fond 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

31 Projekt Se Sokolem do života 1 000 2023 Sokol 

6. 3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí 
a mládeže s důrazem na 
jejich fyzické a duševní zdraví 
a morální odpovědnost 

6.3.1 

32 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ  58 875 2023 OP JAK – Šablony I 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.2 

33 
Inovativní vzdělávání dětí v MŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

400 000 2023 OP JAK – Šablony I 
3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

34 

Mateřská škola Turnov-
Mašov, příspěvková 
organizace,   
Mašov 85, 511 01 Turnov 
IČ: 72743701 
RED IZO: 600098915 

Vzdělávání pedagogů a nepedagogů 3 000 2023 Rozpočet organizace 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.2 

35 Nová tiskárna do třídy 6 000 2023 Rozpočet organizace 

1.5 Obnovovat vybavení škol 
a školských zařízení 
informačními a 
komunikačními technologiemi 

1.5.1 

36 Obnova didaktických pomůcek 10 000 2023 Rozpočet organizace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

37 Nákup odborné literatury 2 000 2023 Rozpočet organizace 
1.4 Pořizovat nové knihy, 
odborné publikace a ucelené 

1.4.1 



 

16 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

řady učebnic a pracovních 
sešitů 

38 
Zapojení do výtvarných a sportovních 
soutěží 

2 000 2023 Rozpočet organizace 
3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.2, 3.1.3 

39 Podpora polytechnické výchovy 5 000 2023 Rozpočet organizace 

3.15 Rozvíjet kompetence 
žáků dle Evropského 
referenčního rámce 
vycházejícího z Doporučení 
Rady EU ze dne 22. 5. 2018 

3.15.3 

40 Nové poličky do tříd 20 000 2023 Rozpočet organizace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

41 Nové matrace na spaní 10 000 2023 Rozpočet organizace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

42 

Mateřská škola Turnov, 
Zborovská 914, příspěvková 
organizace 
Zborovská 914, 511 01 
Turnov 
IČ: 72743794 
RED IZO:600098885 

Podpora dětí cizinců - PŘÍLEŽITOST 15 000  2023 
Rozpočet organizace, 
dotace, dary 

4.3 Uplatňovat podpůrná 
opatření pro děti a žáky se 
SVP 

4.3.1 

43 Aktualizace dokumentů MŠ  15 000 2023 Rozpočet organizace 

3.2 Aktualizovat školní 
vzdělávací programy, učit dle 
ŠVP, a ne dle učebnic 

3.2.1 

3.12 Zpracovávat a 
aktualizovat plány primární 
prevence 

3.12.1 

3.13 Aktualizovat a doplňovat 
školní řády 

3.13.1 

44 
Projektový den ve výuce – program 
prevence xenofobie a vyčleňování - 
PŘÍLEŽITOST 

6 000 2023 OP JAK – Šablony I 

3.11 Vytvářet příznivé klima 
školy, aby žáci chodili do 
školy rádi, rozvíjet wellbeing 

3.11.1 

3.15 Rozvíjet kompetence 
žáků dle Evropského 
referenčního rámce 
vycházejícího z Doporučení 
Rady EU ze dne 22. 5. 2018 

3.15.6 

4.3 Uplatňovat podpůrná 
opatření pro děti a žáky se 
SVP 

4.3.1 

45 Seznámení s cizím jazykem V jednání 2023 Zákonní zástupci 
3.15 Rozvíjet kompetence 
žáků dle Evropského 

3.15.2 



 

17 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

referenčního rámce 
vycházejícího z Doporučení 
Rady EU ze dne 22. 5. 2018 

46 
Projekt Svět nekončí za vrátky, cvičíme se 
zvířátky 

V jednání 2023 Rozpočet organizace 

6.3 Podporovat všestranný a 
harmonický rozvoj dětí a 
mládeže s důrazem na jejich 
fyzické a duševní zdraví a 
morální odpovědnost 

6.3.1 

47 Renovace židlí a stolů ve třídě 15 000 2023 Rozpočet organizace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

48 
Vzdělávání pedagogů a nepedagogů - 
PŘÍLEŽITOST 

5 000  2023 Rozpočet organizace 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.2 

49 
Inovativní vzdělávání dětí v MŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

600 000 
2023 OP JAK – Šablony I 

3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

50 

Waldorfská mateřská škola 
Turnov, příspěvková 
organizace, Hruborohozecká 
405, 511 01 Turnov  
IČ: 72743948 
RED IZO: 600098648 

Projektové dny 48 000 2023 OP JAK – Šablony I 

3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.2, 3.1.3 

3.3 Uplatňovat ve všech 
ročnících kooperativní a 
projektové vyučování žáků, 
komunitní kruhy 

3.3.1 

51 Obnova hraček a pomůcek 30 000 2023 Rozpočet organizace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

52 Vzdělávání pedagogů a nepedagogů 20 000 2023 Rozpočet organizace 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.2 

53 Nová tiskárna 30 000 2023 Rozpočet organizace 
1.5 Obnovovat vybavení škol 
a školských zařízení 

1.5.1 



 

18 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

informačními a 
komunikačními technologiemi 

54 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ  7 850 2023 OP JAK – Šablony I 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.2 

55 
Inovativní vzdělávání dětí v MŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

440 000 
2023 OP JAK – Šablony I 

3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

56 

Mateřská škola a Základní 
škola Sluníčko Turnov, 
příspěvková organizace, 
Kosmonautů 1641, 511 01 
Turnov 
IČ: 71173854 
RED IZO: 600099474 

Školní logoped - PŘÍLEŽITOST V jednání 2023 MŠMT 

4.5 Vytvářet pracovní pozice 
školního speciálního 
pedagoga, školního 
psychologa, kariérového 
poradce, školního logopeda 

4.5.4 

57 Zapojení do projektu Děti na startu V jednání 2023 Vlastní zdroje 

6.3 Podporovat všestranný a 
harmonický rozvoj dětí a 
mládeže s důrazem na jejich 
fyzické a duševní zdraví a 
morální odpovědnost 

6.3.1 

58 
Výuka AJ v rámci běžných činností ve 
všech běžných třídách MŠ 

V jednání 2023 Vlastní zdroje 

3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

3.15 Rozvíjet kompetence 
žáků dle Evropského 
referenčního rámce 
vycházejícího z Doporučení 
Rady EU ze dne 22. 5. 2018 

3.15.2 

59 

Základní škola Turnov, 28. 
října 18, příspěvková 
organizace 
28. října 18, 511 01 Turnov 
IČO: 00856126  
RED IZO: 600099288 

Školní asistent ZŠ - PŘÍLEŽITOST 942 423 2023 OP JAK – Šablony I 
4.4 Vytvářet pracovní pozice 
asistentů pedagoga 

4.4.1 

60 
Odborně zaměřená tematická a komunitní 
setkávání v ZŠ - PŘÍLEŽITOST 

2 926 2023 OP JAK – Šablony I 

5.2 Nabízet aktivity pro 
zákonné zástupce – společné 
akce, vzdělávání, dílny 

5.2.1 

5.6 Podporovat polyfunkční 
roli školy, zejména v menších 
obcích 

5.6.1 

61 
Školní speciální pedagog ZŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

543 204 2023 OP JAK – Šablony I 
4.5 Vytvářet pracovní pozice 
školního speciálního 
pedagoga, školního 

4.5.1 



 

19 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

psychologa, kariérového 
poradce, školního logopeda 

62 Školní psycholog ZŠ - PŘÍLEŽITOST 543 204 2023 OP JAK – Šablony I 

4.5 Vytvářet pracovní pozice 
školního speciálního 
pedagoga, školního 
psychologa, kariérového 
poradce, školního logopeda 

4.5.2 

63 Kariérový poradce ZŠ - PŘÍLEŽITOST 271 136 2023 OP JAK – Šablony I 

4.5 Vytvářet pracovní pozice 
školního speciálního 
pedagoga, školního 
psychologa, kariérového 
poradce, školního logopeda 

4.5.3 

64 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  35 325 2023 OP JAK – Šablony I 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1 

65 
Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

800 000 2023 OP JAK – Šablony I 
3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

66 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK - PŘÍLEŽITOST 

320 000 2023 OP JAK – Šablony I 
3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

67 

Základní škola Turnov, 
Skálova 600, příspěvková 
organizace 
Skálova 600, 511 01 Turnov 
IČ: 00854794 
RED IZO: 600099369 

Pomáháme školám k úspěchu  - 
PŘÍLEŽITOST 

400 000 2023 
The Kellner Family 
Foundation 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1 

68 Ukrajinský asistent - PŘÍLEŽITOST 500 000 2023 Dotace (MŠMT) 
4.4 Vytvářet pracovní pozice 
asistentů pedagoga 

4.4.1 

69 Školní asistent ZŠ - PŘÍLEŽITOST 918 996 2023 OP JAK – Šablony I 
4.4 Vytvářet pracovní pozice 
asistentů pedagoga 

4.4.1 

70 
Odborně zaměřená tematická a komunitní 
setkávání v ZŠ - PŘÍLEŽITOST 

24 871 2023 OP JAK – Šablony I 

5.2 Nabízet aktivity pro 
zákonné zástupce – společné 
akce, vzdělávání, dílny 

5.2.1 

5.6 Podporovat polyfunkční 
roli školy, zejména v menších 
obcích 

5.6.1 



 

20 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

71 
Školní speciální pedagog ZŠ - 
PŘÍLEŽITOST  

611 460 2023 OP JAK – Šablony I 

4.5 Vytvářet pracovní pozice 
školního speciálního 
pedagoga, školního 
psychologa, kariérového 
poradce, školního logopeda 

4.5.1 

72 Školní psycholog ZŠ - PŘÍLEŽITOST 611 460 2023 OP JAK – Šablony I 

4.5 Vytvářet pracovní pozice 
školního speciálního 
pedagoga, školního 
psychologa, kariérového 
poradce, školního logopeda 

4.5.2 

73 Sociální pedagog ZŠ - PŘÍLEŽITOST 390 380 2023 OP JAK – Šablony I 

4.5 Vytvářet pracovní pozice 
školního speciálního 
pedagoga, školního 
psychologa, kariérového 
poradce, školního logopeda 

4.5.1 

74 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  537 725 2023 OP JAK – Šablony I 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1 

75 
Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

440 000 2023 OP JAK – Šablony I 
3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

76 
Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání 
ŠD/ŠK  

109 900 2023 OP JAK – Šablony I 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1 

77 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK - PŘÍLEŽITOST 240 000 2023 OP JAK – Šablony I 

3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

78 

Základní škola Turnov, 
Zborovská 519, příspěvková 
organizace,       
Zborovská 519, 511 01 
Turnov         

Vzdělávání pedagogů 20 000 2023 Rozpočet organizace 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1 



 

21 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

79 

IČ: 71294180 
RED IZO: 691007322 

Pravidelné kolegiální sdílení 5 000 2023 Rozpočet organizace 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1 

80 Obnova školní knihovny 50 000 2023 
Rozpočet organizace, 
dotace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.2 

81 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  31 400 2023 OP JAK – Šablony I 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1 

82 
Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

440 000 2023 OP JAK – Šablony I 
3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

83 

Základní škola Turnov, 
Žižkova 518, příspěvková 
organizace 
Žižkova 518, 511 01 Turnov 
IČ: 00855049 
RED IZO: 600099377 

Podpora žáků s odlišným mateřským 
jazykem v ZŠ - PŘÍLEŽITOST 

120 000 2023 OP JAK – Šablony I 
4.3 Uplatňovat podpůrná 
opatření pro děti a žáky se 
SVP 

4.3.1 

84 Školní psycholog ZŠ - PŘÍLEŽITOST 611 460 2023 OP JAK – Šablony I 

4.5 Vytvářet pracovní pozice 
školního speciálního 
pedagoga, školního 
psychologa, kariérového 
poradce, školního logopeda 

4.5.2 

85 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  317 925 2023 OP JAK – Šablony I 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1 

86 
Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

1 480 000 2023 OP JAK – Šablony I 
3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

87 Vzdělávání pedagogických pracovníků V jednání 2023 Rozpočet organizace 
2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 

2.1.1 



 

22 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

88 

Mateřská škola Jenišovice - 
příspěvková organizace, 
č.p. 67, 468 33 Jenišovice, 
IČ: 72741651 
RED IZO:600077985 

Spolupráce pracovníků ve vzdělávání MŠ  19 625 2023 OP JAK – Šablony I 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.2 

89 
Inovativní vzdělávání dětí v MŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

520 000 2023 OP JAK – Šablony I 
3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

90 
Odborně zaměřená tematická a komunitní 
setkávání v MŠ - PŘÍLEŽITOST 

7 315 2023 OP JAK – Šablony I 

5.2 Nabízet aktivity pro 
zákonné zástupce – společné 
akce, vzdělávání, dílny 

5.2.1 

5.6 Podporovat polyfunkční 
roli školy, zejména v menších 
obcích 

5.6.1 

91 

Základní škola Jenišovice, 
okres Jablonec nad Nisou - 
příspěvková organizace 
č.p. 180, 468 33 Jenišovice 
IČ: 72741571 
RED IZO: 600078442 

Školní asistent ZŠ - PŘÍLEŽITOST 848 304 2023 OP JAK – Šablony I 
4.4 Vytvářet pracovní pozice 
asistentů pedagoga 

4.4.1 

92 Školní psycholog ZŠ - PŘÍLEŽITOST 950 844 2023 OP JAK – Šablony I 

4.5 Vytvářet pracovní pozice 
školního speciálního 
pedagoga, školního 
psychologa, kariérového 
poradce, školního logopeda 

4.5.2 

93 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  35 325 2023 OP JAK – Šablony I 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1 

94 Realizace volnočasových aktivit 50 000 2023 Rozpočet organizace 

6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit 
nabídku činností ve volném 
čase a motivovat děti a 
mládež k jejímu aktivnímu 
využití 

6.1.1 

95 Nákup knih do žákovské knihovny 8 000 2023 Rozpočet organizace 
1.4 Pořizovat nové knihy, 
odborné publikace a ucelené 

1.4.1 



 

23 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

Základní škola Kobyly, okres 
Liberec - příspěvková 
organizace 
Havlovice 31, 463 45 Kobyly 
IČ: 70982066 
RED IZO: 600080056 

řady učebnic a pracovních 
sešitů 

96 Dovybavení šaten skříňkami 30 000 2023 Rozpočet organizace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.2 

97 
Projekt Učíme se a žijeme v souladu 
s přírodou – environmentální výchova 
(kompostér, bylinkový záhon, ovocné keře) 

60 000 2023 
Rozpočet organizace, 
dotace Libereckého 
kraje 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.2 

98 Nákup didaktických pomůcek 30 000 2023 Rozpočet organizace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.2 

99 Nákup pokročilých digitálních pomůcek  113 000 2023 
Dotace (Národní plán 
obnovy) 

1.5 Obnovovat vybavení škol 
a školských zařízení 
informačními a 
komunikačními technologiemi 

1.5.1 

100 
Nákup digitální techniky (notebooky, 
tablety) 

40 000 2023 
Dotace (Národní plán 
obnovy) 

1.5 Obnovovat vybavení škol 
a školských zařízení 
informačními a 
komunikačními technologiemi 

1.5.1 

101 Realizace zájmových kroužků v ZŠ V jednání 2023 Zákonní zástupci 

6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit 
nabídku činností ve volném 
čase a motivovat děti a 
mládež k jejímu aktivnímu 
využití 

6.1.1 

102 Školní asistent ZŠ - PŘÍLEŽITOST 559 371 2023 OP JAK – Šablony I 
4.4 Vytvářet pracovní pozice 
asistentů pedagoga 

4.4.1 

103 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  

27 475 

2023 OP JAK – Šablony I 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1 

104 

Základní škola a mateřská 
škola Malá Skála, okres 
Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace 

DVPP moderní výukové metody - 
PŘÍLEŽITOST 

100 000 2023 
ONIV, rozpočet 
organizace 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 

2.1.1, 2.1.2 



 

24 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

Vranové 1.díl 60, 
468 22 Malá Skála 
IČO: 70982988 
RED IZO: 650023340 

kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

105 DVPP využití ICT 100 000 2023 
ONIV, rozpočet 
organizace 

2.10 Podporovat digitální 
gramotnost všech pedagogů 

2.10.1 

106 
DVPP formativní hodnocení - 
PŘÍLEŽITOST 

100 000 2023 
ONIV, rozpočet 
organizace 

2.9 Rozvíjet kompetence 
ředitelů škol a učitelů v 
hodnocení žáků, v hodnocení 
učitelů, ve vlastním 
hodnocení škol a v hodnocení 
dosahování klíčových 
kompetencí žáků 

2.9.1 

107 DVPP úprava ŠVP 100 000 2023 
ONIV, rozpočet 
organizace 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1, 2.1.2 

108 Den otevřených dveří 30 000 2023 Zřizovatel, dotace 
5.6 Podporovat polyfunkční 
roli školy, zejména v menších 
obcích 

5.6.1 

109 Výstava žákovských prací 30 000 2023 Zřizovatel, dotace 
5.6 Podporovat polyfunkční 
roli školy, zejména v menších 
obcích 

5.6.1 

110 Předvánoční tvořivé dílny 30 000 2023 Zřizovatel, dotace 
5.2 Nabízet aktivity pro 
zákonné zástupce – společné 
akce, vzdělávání, dílny 

5.2.1 

111 DVPP výchovné poradenství 30 000 2023 
ONIV, rozpočet 
organizace 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1, 2.1.2 

112 DVPP metodik prevence 30 000 2023 
ONIV, rozpočet 
organizace 

2.4 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblasti primární 
prevence včetně 
specializačního studia pro 
školní metodiky prevence 

2.4.1 

113 DVPP metodik ICT 30 000 2023 
ONIV, rozpočet 
organizace 

2.10 Podporovat digitální 
gramotnost všech pedagogů 

2.10.1 



 

25 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

114 Školní asistent MŠ - PŘÍLEŽITOST 282 768 2023 OP JAK – Šablony I 
4.4 Vytvářet pracovní pozice 
asistentů pedagoga 

4.4.1 

115 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ  31 400 2023 OP JAK – Šablony I 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.2 

116 
Inovativní vzdělávání dětí v MŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

120 000 2023 OP JAK – Šablony I 
3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

117 Školní asistent ZŠ - PŘÍLEŽITOST 706 920 2023 OP JAK – Šablony I 
4.4 Vytvářet pracovní pozice 
asistentů pedagoga 

4.4.1 

118 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  51 025 2023 OP JAK – Šablony I 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1 

119 
Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

40 000 2023 OP JAK – Šablony I 
3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

120 
Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání 
ŠD/ŠK  

23 550 2023 OP JAK – Šablony I 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1 

121 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK - PŘÍLEŽITOST 

80 000 2023 OP JAK – Šablony I 
3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

122 
Mateřská škola, Mírová pod 
Kozákovem, příspěvková 
organizace, Chutnovka 56, 
511 01 Mírová pod 
Kozákovem 
IČ: 72743255 

Nové skříňky do šaten v 1 třídě 40 000 2023 Rezervní fond 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

123 
Rozvoj podmínek pro environmentální 
výchovu v MŠ, nákup pomůcek 

30 000 2023 Rozpočet organizace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 



 

26 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

124 

RED IZO: 600098532 
Nákup výukových programů pro děti 
k interaktivní tabuli 

30 000 2023 
ONIV, rozpočet 
organizace 

1.5 Obnovovat vybavení škol 
a školských zařízení 
informačními a 
komunikačními technologiemi 

1.5.1 

125 
Podpora ukrajinských dětí v MŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

V jednání 2023  
4.3 Uplatňovat podpůrná 
opatření pro děti a žáky se 
SVP 

4.3.1 

126 Pořízení notebooku 25 000 2023 Rozpočet organizace 

1.5 Obnovovat vybavení škol 
a školských zařízení 
informačními a 
komunikačními technologiemi 

1.5.1 

127 
Vzdělávání pedagogických pracovníků 
(kurzy nabízené NPI, CVLK Liberec, VCT 
Turnov)  

20 000 2023 ONIV 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1 

128 Společné tematické dílny s rodiči 2 000 2023 Zákonní zástupci 
5.2 Nabízet aktivity pro 
zákonné zástupce – společné 
akce, vzdělávání, dílny 

5.2.1 

129 Nákup nových hudebních nástrojů 25 000 2023 Rozpočet organizace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

130 Rozvoj polytechnického vzdělávání 30 000 2023 Rozpočet organizace 

3.15 Rozvíjet kompetence 
žáků dle Evropského 
referenčního rámce 
vycházejícího z Doporučení 
Rady EU ze dne 22. 5. 2018 

3.15.3 

131 Šatní skříňky, kontejnery na hračky 70 000 2023 
Rozpočet organizace, 
rezervní fond 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

132 
Základní škola, Mírová pod 
Kozákovem, příspěvková 
organizace 
Bělá 31, 511 01 Mírová pod 
Kozákovem 

Nákup didaktických pomůcek 90 000 2023 Rozpočet organizace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.2 

133 
Doučování žáků ohrožených školním 
neúspěchem - PŘÍLEŽITOST 

120 000 2023 
Dotace Národní plán 
obnovy 

2.3 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblasti práce se 

2.3.1 



 

27 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

IČ: 72743174 
RED IZO: 600099300 

žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

4.7 Upravovat organizaci, 
hodnocení, formy a metody 
vzdělávání žáků se SVP a 
žáků nadaných a mimořádně 
nadaných 

4.7.1 

134 
DVPP – formativní hodnocení, triády - 
PŘÍLEŽITOST 

60 000 2023 Rozpočet organizace 

2.9 Rozvíjet kompetence 
ředitelů škol a učitelů v 
hodnocení žáků, v hodnocení 
učitelů, ve vlastním 
hodnocení škol a v hodnocení 
dosahování klíčových 
kompetencí žáků 

2.9.1 

135 Školní asistent ZŠ - PŘÍLEŽITOST 518 271 2023 OP JAK – Šablony I 
4.4 Vytvářet pracovní pozice 
asistentů pedagoga 

4.4.1 

136 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK - PŘÍLEŽITOST 

80 000 2023 OP JAK – Šablony I 
3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

137 

Mateřská škola Ohrazenice, 
okres Semily - příspěvková 
organizace, č.p. 92, 511 01 
Ohrazenice 
IČ: 70695318 
RED IZO:600098923 

Pořízení nových koloběžek  30 000 2023 Zřizovatel 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

138 Asistent pedagoga - PŘÍLEŽITOST 
Bude 

upřesněno 
2023 

Dotace (Liberecký kraj, 
MŠMT) 

4.4 Vytvářet pracovní pozice 
asistentů pedagoga 

4.4.1 

139 
Vzdělávání pedagogických pracovníků – 
příležitostně  

20 000 2023 Rozpočet organizace 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.2 

140 Vybavení lehárny – skříně na matrace  150 000 2023 
Rozpočet organizace, 
sponzoři 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

141 Školní asistent MŠ - PŘÍLEŽITOST 
Bude 

upřesněno 
2023 OP JAK – Šablony I 

4.4 Vytvářet pracovní pozice 
asistentů pedagoga 

4.4.1 

142 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ  
3 925 

2023 OP JAK – Šablony I 
2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 

2.1.2 



 

28 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

143 
Inovativní vzdělávání dětí v MŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

400 000 
2023 OP JAK – Šablony I 

3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

144 Nevyužité prostředky_2.3  

12 233 

2023 OP JAK – Šablony I 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.2 

3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

4.4 Vytvářet pracovní pozice 
asistentů pedagoga 

4.4.1 

145 

Základní škola Ohrazenice, 
okres Semily - příspěvková 
organizace 
Ohrazenice 88, 511 01 
Turnov 
IČ: 70695300 
RED IZO: 600099253 

DVPP formativní hodnocení - 
PŘÍLEŽITOST 

20 000 2023 
ONIV, rozpočet 
organizace 

2.9 Rozvíjet kompetence 
ředitelů škol a učitelů v 
hodnocení žáků, v hodnocení 
učitelů, ve vlastním 
hodnocení škol a v hodnocení 
dosahování klíčových 
kompetencí žáků 

2.9.1 

146 Výukové programy 20 000 2023 Rozpočet organizace 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1 

147 Didaktické pomůcky 20 000 2023 Rozpočet organizace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.2 

148 
Mateřská škola Olešnice, 
okres Semily, příspěvková 
organizace 

DVPP a školení provozních pracovníků - 
PŘÍLEŽITOST 

8 000 2023 Rozpočet organizace 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 

2.1.2 



 

29 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

Olešnice 52, 511 01 Turnov 
IČ: 72744022 
RED IZO: 600098711 

kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

149 Renovace nábytku ve třídě 50 000 2023 
Zřizovatel, rezervní 
fond organizace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

150 Mateřská škola Paceřice, 
příspěvková organizace 
Paceřice 100, 46344 
Paceřice 
IČ: 70981183 
RED IZO: 600079392 

Obnova didaktických pomůcek 35 000 2023 Rozpočet organizace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

151 Vzdělávání pedagogů 6 000 2023 Rozpočet organizace 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.2 

152 

Základní škola a Mateřská 
škola, Pěnčín, okres Liberec, 
příspěvková organizace 
č.p. 17, 463 45 Pěnčín 
IČ: 72743689 
RED IZO: 600080048 

Realizace zájmových kroužků v ZŠ 100 000 2023 Doplňková činnost 

6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit 
nabídku činností ve volném 
čase a motivovat děti a 
mládež k jejímu aktivnímu 
využití 

6.1.1 

153 Realizace kroužku pro předškoláky   10 000 2023 Doplňková činnost 

6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit 
nabídku činností ve volném 
čase a motivovat děti a 
mládež k jejímu aktivnímu 
využití 

6.1.1 

154 
Školení pedagogických pracovníků -  
Hejného metoda 

    5 000 2023 Školní rozpočet 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1, 2.1.2 

155 Školní asistent MŠ - PŘÍLEŽITOST 88 365 2023 OP JAK – Šablony I 
4.4 Vytvářet pracovní pozice 
asistentů pedagoga 

4.4.1 

156 
Inovativní vzdělávání dětí v MŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

320 000 2023 OP JAK – Šablony I 
3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

157 
Odborně zaměřená tematická a komunitní 
setkávání v MŠ - PŘÍLEŽITOST 

10 241 2023 OP JAK – Šablony I 
5.2 Nabízet aktivity pro 
zákonné zástupce – společné 
akce, vzdělávání, dílny 

5.2.1 



 

30 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

5.6 Podporovat polyfunkční 
roli školy, zejména v menších 
obcích 

5.6.1 

158 Školní asistent ZŠ - PŘÍLEŽITOST 247 422 2023 OP JAK – Šablony I 
4.4 Vytvářet pracovní pozice 
asistentů pedagoga 

4.4.1 

159 
Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

160 000 2023 OP JAK – Šablony I 
3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

160 
Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání 
ŠD/ŠK  

15 700 2023 OP JAK – Šablony I 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1 

161 
Spolupráce pracovníků ve vzdělávání 
ŠD/ŠK   

3 925 2023 OP JAK – Šablony I 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1 

162 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK - PŘÍLEŽITOST 

40 000 2023 OP JAK – Šablony I 
3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

163 

Mateřská škola Přepeře, 
okres Semily- příspěvková 
organizace, č.p. 229, 512 61 
Přepeře 
IČ: 72742135 
RED IZO:600098931 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 30 000 2023 Rozpočet školy, ONIV 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.2 

164 Tematická setkávání s rodiči 10 000 2023 OP JAK – Šablony I 
5.2 Nabízet aktivity pro 
zákonné zástupce – společné 
akce, vzdělávání, dílny 

5.2.1 

165 
Vybavení školy didaktickými a herními 
pomůckami 

20 000 2023 Rozpočet organizace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

166 Nákup nových dek pro děti 10 000 2023 Rozpočet organizace 
1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 

1.1.1 



 

31 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

167 
Nákup interaktivních tematických 
programů pro celoroční předškolní 
vzdělávání 

12 000 2023 Zřizovatel, šablony 

1.5 Obnovovat vybavení škol 
a školských zařízení 
informačními a 
komunikačními technologiemi 

1.5.1 

168 Didaktické knihy 3 000 2023 Rozpočet školy 

1.4 Pořizovat nové knihy, 
odborné publikace a ucelené 
řady učebnic a pracovních 
sešitů 

1.4.1 

169 
Inovativní vzdělávání dětí v MŠ - 
PŘÍLEŽITOST 480 000 2023 OP JAK – Šablony I 

3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

170 

Základní škola Přepeře, 
okres Semily - příspěvková 
organizace 
č.p. 47, 512 61 Přepeře 
IČ: 72742054 
RED IZO: 600099032 

Doučování žáků ohrožených školním 
neúspěchem - PŘÍLEŽITOST 

30 000 2023 Dotace (MŠMT) 

2.3 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblasti práce se 
žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

4.7 Upravovat organizaci, 
hodnocení, formy a metody 
vzdělávání žáků se SVP a 
žáků nadaných a mimořádně 
nadaných 

4.7.1 

171 Tvorba webových stránek školy 30 000 2023 Rozpočet organizace 

1.5 Obnovovat vybavení škol 
a školských zařízení 
informačními a 
komunikačními technologiemi 

1.5.1 

172 Nákup 2 notebooků - modernizace 50 000 2023 Rozpočet organizace 

1.5 Obnovovat vybavení škol 
a školských zařízení 
informačními a 
komunikačními technologiemi 

1.5.1 

173 Harmonizační pobyt 60 000 2023 Rozpočet organizace 
3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

174 Nákup stavebnic a didaktických her 30 000 2023 Rozpočet organizace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.2 

175 Vzdělávání pedagogických pracovníků 25 000 2023 Rozpočet organizace 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 

2.1.1 



 

32 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

176 

Mateřská škola Příšovice, 
okres Liberec - příspěvková 
organizace, 
č.p. 162, 463 46 Příšovice 
IČ: 70695920 
RED IZO:600079406 

Projekt „Se Sokolem do života“ 1 000 2023 Zákonní zástupci 

6. 3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí 
a mládeže s důrazem na 
jejich fyzické a duševní zdraví 
a morální odpovědnost 

6.3.1 

177 Projekt „Zdraví dětem“                                                         4 000 2023 Zákonní zástupci 

6. 3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí 
a mládeže s důrazem na 
jejich fyzické a duševní zdraví 
a morální odpovědnost 

6.3.1 

178 
Projekt Malá technická univerzita (Malý 
archeolog, Stavitel mostů, Malý architekt) – 
polytechnika 

6 000 2023 Zákonní zástupci 

3.15 Rozvíjet kompetence 
žáků dle Evropského 
referenčního rámce 
vycházejícího z Doporučení 
Rady EU ze dne 22. 5. 2018 

3.15.3 

179 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
(kurzy nabízené NIDV, CVLK Liberec, VCT 
Turnov) zaměřené na polytechnické 
vzdělávání, využití počítače v praxi učitelek 

16 000 2023 
ONIV, rozpočet 
organizace 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1 

180  
Inovativní vzdělávání dětí v MŠ - 
PŘÍLEŽITOST 440 000 2023 OP JAK – Šablony I 

3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

181 

Základní škola Příšovice, 
okres Liberec - příspěvková 
organizace 
č.p. 178, 463 46 Příšovice 
IČ: 70695938 
RED IZO:600080251 

Národní plán doučování - PŘÍLEŽITOST 50 000 2023 Rozpočet organizace 

2.3 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblasti práce se 
žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

4.7 Upravovat organizaci, 
hodnocení, formy a metody 
vzdělávání žáků se SVP a 
žáků nadaných a mimořádně 
nadaných 

4.7.1 

182 
Odborně zaměřená tematická a komunitní 
setkávání v ZŠ - PŘÍLEŽITOST 

7 315 2023 OP JAK – Šablony I 
5.2 Nabízet aktivity pro 
zákonné zástupce – společné 
akce, vzdělávání, dílny 

5.2.1 



 

33 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

5.6 Podporovat polyfunkční 
roli školy, zejména v menších 
obcích 

5.6.1 

183 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  204 100 2023 OP JAK – Šablony I 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1 

184 
Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

240 000 2023 OP JAK – Šablony I 
3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

185 

Základní škola Radostín, 
okres Liberec, příspěvková 
organizace 
Radostín 19, 463 44 Sychrov 
IČ: 72744961 
RED IZO: 600080111 

Výměna školních tabulí 90 000 2023 Zřizovatel 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.2 

186 Školní nábytek - výměna lavic a židlí 50 000  2023 Zřizovatel 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.2 

187 Školní asistent ZŠ - PŘÍLEŽITOST 424 152 2023 OP JAK – Šablony I 
4.4 Vytvářet pracovní pozice 
asistentů pedagoga 

4.4.1 

188 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK - PŘÍLEŽITOST 

40 000 2023 OP JAK – Šablony I 
3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

189 

Mateřská škola Rovensko 
pod Troskami, příspěvková 
organizace 
Revoluční 440, 512 63 
Rovensko pod Troskami 
IČ: 70998108 
RED IZO:600098559 

Pořízení matrací 80 000 2023 Rozpočet organizace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

190 Obnova didaktických pomůcek 20 000 2023 Rozpočet organizace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

191 Jóga pro děti v prostorách MŠ V jednání 2023 Účastníci projektu 

6.3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí 
a mládeže s důrazem na 
jejich fyzické a duševní zdraví 
a morální odpovědnost 

6.3.1 

192 Nákup nových dek a polštářů 20 000 2023 Rozpočet organizace 
1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 

1.1.1 



 

34 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

193 Školní asistent MŠ - PŘÍLEŽITOST 424 152 2023 OP JAK – Šablony I 
4.4 Vytvářet pracovní pozice 
asistentů pedagoga 

4.4.1 

194 
Odborně zaměřená tematická a komunitní 
setkávání v MŠ - PŘÍLEŽITOST 

2 926 2023 OP JAK – Šablony I 

5.2 Nabízet aktivity pro 
zákonné zástupce – společné 
akce, vzdělávání, dílny 

5.2.1 

5.6 Podporovat polyfunkční 
roli školy, zejména v menších 
obcích 

5.6.1 

195 

Základní škola Rovensko 
pod Troskami, příspěvková 
organizace,  
Revoluční 413, 512 63 
Rovensko pod Troskami,   
IČ: 00856118 
RED IZO: 600099270 

Tandemová výuka  V jednání 2023 Rozpočet školy 

3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

3.8 Provádět vzájemné 
hospitace mezi učiteli 

3.8.1 

196 
Pomáháme školám k úspěchu – školení - 
PŘÍLEŽITOST 

V jednání 2023 
The Kellner Family 
Foundation 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1 

197 Nákup knih pro žáky V jednání 2023 
The Kellner Family 
Foundation 

1.4 Pořizovat nové knihy, 
odborné publikace a ucelené 
řady učebnic a pracovních 
sešitů 

1.4.1 

198 Harmonizační kurz 22 000 2023 Grant LB, vlastní zdroje 
3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

199 Nákup tabletů 250 000 2023 ONIV 

1.5 Obnovovat vybavení škol 
a školských zařízení 
informačními a 
komunikačními technologiemi 

1.5.1 

200 Den otevřených dveří V jednání 2023 Zřizovatel 
5.6 Podporovat polyfunkční 
roli školy, zejména v menších 
obcích 

5.6.1 

201 Předvánoční tvořivé dílny V jednání 2023 Zřizovatel 
5.2 Nabízet aktivity pro 
zákonné zástupce – společné 
akce, vzdělávání, dílny 

5.2.1 

202 
Podpora žáků s odlišným mateřským 
jazykem v ZŠ - PŘÍLEŽITOST 

80 000 2023 OP JAK – Šablony I 
4.3 Uplatňovat podpůrná 
opatření pro děti a žáky se 
SVP 

4.3.1 



 

35 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

203 Kariérový poradce ZŠ - PŘÍLEŽITOST 101 824 2023 OP JAK – Šablony I 

4.5 Vytvářet pracovní pozice 
školního speciálního 
pedagoga, školního 
psychologa, kariérového 
poradce, školního logopeda 

4.5.3 

204 Dvojjazyčný asistent ZŠ - PŘÍLEŽITOST 271 602 2023 OP JAK – Šablony I 
4.4 Vytvářet pracovní pozice 
asistentů pedagoga 

4.4.1 

205 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  121 675 2023 OP JAK – Šablony I 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1 

206 Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZŠ  7 850 2023 OP JAK – Šablony I 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1 

207 
Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

160 000 2023 OP JAK – Šablony I 
3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

208 
Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání 
ŠD/ŠK  

3 925 2023 OP JAK – Šablony I 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1 

209 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK - PŘÍLEŽITOST 

120 000 2023 OP JAK – Šablony I 
3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

210 Učebna chemie – nové skříně a stoly 350 000 2023 Zřizovatel 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.2 

211 
Mateřská škola Sedmihorky - 
příspěvková organizace 
č.p. 32, 511 01 Karlovice 

Vybavení hudebními nástroji 25 000 2023 
Rozpočet organizace, 
sponzoři 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 



 

36 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

212 

IČ: 06181457 
RED IZO: 691009813 

Vzdělávání pedagogických i provozních 
zaměstnanců 

14 000 2023 Rozpočet organizace 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.2 

213 Nákup didaktických pomůcek 10 000 2023 Rozpočet organizace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1 

214 Nákup odborné literatury 10 000 2023 
Rozpočet organizace, 
dary, rezervní fond 

1.4 Pořizovat nové knihy, 
odborné publikace a ucelené 
řady učebnic a pracovních 
sešitů 

1.4.1 

215 Školní asistent MŠ - PŘÍLEŽITOST 353 460 2023 OP JAK – Šablony I 
4.4 Vytvářet pracovní pozice 
asistentů pedagoga 

4.4.1 

216 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ  

23 550 

2023 OP JAK – Šablony I 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1 

217 

Základní škola a Mateřská 
škola, Svijanský Újezd, okres 
Liberec, příspěvková 
organizace 
č.p. 78, 463 45 Svijanský 
Újezd 
IČ: 70695946 
RED IZO: 650025873 

Obnovení vybavení učeben v MŠ i ZŠ 50 000 2023 
Zřizovatel, rozpočet 
organizace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1, 1.1.2 

218 
Nákup netradičního tělocvičného nářadí a 
náčiní 

10 000 2023 Rozpočet organizace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1, 1.1.2 

219 Dovybavení sportovního náčiní 5 000 2023 Rozpočet organizace 

1.1 Obnovovat materiálně 
technické zázemí pro 
předškolní, základní, zájmové 
a neformální vzdělávání 

1.1.1, 1.1.2 

220 
Nákup výukového softwaru pro MŠ - 
dopravní výchova, enviromentální 
výchova, aj. 

15 000 2023 Rozpočet organizace 

1.5 Obnovovat vybavení škol 
a školských zařízení 
informačními a 
komunikačními technologiemi 

1.5.1 

221 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ  243 350 2023 OP JAK – Šablony I 
2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 

2.1.2 



 

37 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

Masarykova základní škola a 
mateřská škola Tatobity, 
příspěvková organizace 
č.p. 74, 512 53 Tatobity 
IČ: 70986088 
RED IZO:600099067 

pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

222 
Inovativní vzdělávání dětí v MŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

160 000 2023 OP JAK – Šablony I 
3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

223 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  306 150 2023 OP JAK – Šablony I 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1 

224 
Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

80 000 2023 OP JAK – Šablony I 
3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

225 

Základní škola a Mateřská 
škola Všeň, příspěvková 
organizace 
č.p. 9, 512 65 Všeň, 
IČ: 70695822 
RED IZO: 600099091 

Harmonizační pobyt dětí ze ZŠ 108 000 2023 
Zákonní zástupci, 
dotace 

3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

226 Harmonizační pobyt dětí z MŠ 30 000 2023 
Zákonní zástupci, 
dotace 

3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

227 Lyžařský výcvik 35 000 2023 Zákonní zástupci 

6. 3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí 
a mládeže s důrazem na 
jejich fyzické a duševní zdraví 
a morální odpovědnost 

6.3.1 

228 Bruslení dětí ze ZŠ a MŠ 6 000 2023 Zákonní zástupci 

6. 3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí 
a mládeže s důrazem na 
jejich fyzické a duševní zdraví 
a morální odpovědnost 

6.3.1 

229 Preventivní programy pro 3.-5. ročník 12 000 2023 Rozpočet organizace 
3.11 Vytvářet příznivé klima 
školy, aby žáci chodili do 
školy rádi, rozvíjet wellbeing 

3.11.1 

230 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ  

31 400 

2023 OP JAK – Šablony I 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 

2.1.2 



 

38 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

231 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ  

98 125 

2023 OP JAK – Šablony I 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1 

232 
Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání 
ŠD/ŠK  

7 850 

2023 OP JAK – Šablony I 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1 

233 

Středisko volného času Žlutá 
ponorka Turnov, příspěvková 
organizace 
Husova 77, 511 01 Turnov 
IČ: 00855022 
RED IZO: 600099547 

Veřejné akce na území města 500 000 2023 
Rozpočet organizace, 
sponzoři 

6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit 
nabídku činností ve volném 
čase a motivovat děti a 
mládež k jeho aktivnímu 
využití 

6.1.1 

234 Tábory (pobytové, příměstské) 400 000 2023 
Rozpočet organizace, 
sponzoři 

6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit 
nabídku činností ve volném 
čase a motivovat děti a 
mládež k jeho aktivnímu 
využití 

6.1.1 

235 Pravidelná zájmová činnost (kroužky) 1 500 000 2023 
Rozpočet organizace, 
sponzoři 

6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit 
nabídku činností ve volném 
čase a motivovat děti a 
mládež k jeho aktivnímu 
využití 

6.1.1 

236 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SVČ  471 000 2023 OP JAK – Šablony I 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1 

237 Spolupráce pracovníků ve vzdělávání SVČ  117 750 2023 OP JAK – Šablony I 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 

2.1.1 



 

39 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

238 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového 
vzdělávání v SVČ - PŘÍLEŽITOST 

1 536 000 2023 OP JAK – Šablony I 
3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

239 

Základní umělecká škola 
Turnov, příspěvková 
organizace, 
náměstí Českého Ráje 5, 
511 01 Turnov 
IČ: 70946086 
RED IZO: 600099415 

Letní mezinárodní hudební kurzy v oboru 
hry na klavír, hry na smyčcové nástroje 
a sólového zpěvu 

250 000 2023 
Zřizovatel, dotace, 
účastníci 

6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit 
nabídku činností ve volném 
čase a motivovat děti a 
mládež k jeho aktivnímu 
využití 

6.1.1 

240 Kytaření – kytarové dílny a koncerty 60 000 2023 
Rozpočet organizace, 
zřizovatel, dotace, 
sponzoři, účastníci 

6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit 
nabídku činností ve volném 
čase a motivovat děti a 
mládež k jeho aktivnímu 
využití 

6.1.1 

241 Letní hudební tábor 140 000 2023 Účastníci, dotace 

6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit 
nabídku činností ve volném 
čase a motivovat děti a 
mládež k jeho aktivnímu 
využití 

6.1.1 

242 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZUŠ  

679 025 

2023 OP JAK – Šablony I 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1 

243 Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZUŠ  

15 700 

2023 OP JAK – Šablony I 

2.1 Realizovat další 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblastech 
kurikulární reformy, zejména 
v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu 
a hodnocení žáků 

2.1.1 

244 
Inovativní vzdělávání žáků v ZUŠ - 
PŘÍLEŽITOST 

1 280 000 2023 OP JAK – Šablony I 
3.1 Provádět proměnu 
obsahu, metod a forem 
vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

        

 



 

40 

3. Plánované společné aktivity škol, školských zařízení a ostatních institucí v území ORP Turnov na rok 2023 
Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

1 

Mateřská škola Turnov, 
28. října 757, příspěvková 
organizace,  
28. října 757, 511 01 
Turnov,  
IČ: 72743549 
RED IZO: 600098621 

Spolupráce s NPI ČR, CVLK, VCT, TUL - 
PŘÍLEŽITOST 

15 000 2023 Rozpočet organizace 

2.1 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.2 

2.3 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v oblasti 
práce se žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

2.8 Provádět metodickou, právní a 
manažerskou podporu ředitelů škol 

2.8.1 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

4.1 Zpracovávat plány pedagogické 
podpory a individuální vzdělávací 
plány žáků, provádět kontroly jejich 
plnění a aktualizace 

4.1.1 

2 
Spolupráce s Domovem pro seniory 
Pohoda 

10 000 2023 Sponzoři, dotace 
5.6 Podporovat polyfunkční roli 
školy, zejména v menších obcích 

5.6.1 

3 Spolupráce s ostatními MŠ  3 000 2023 
Rozpočet organizace, 
OP JAK 

5.8 Sdílet příklady dobré praxe 
mezi školami 

5.8.1 

4 
Spolupráce s Městskou knihovnou 
A.Marka v Turnově 

5 000 2023 
Knihovna, zákonní 
zástupci 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

3.14 Rozvíjet čtenářskou, 
matematickou a digitální 
gramotnost 

3.14.1 

5 Spolupráce se ZŠ 2 000  2023 
Rozpočet organizace, 
ZŠ 

5.9 Prohlubovat vzájemnou 
spolupráci mezi MŠ a ZŠ, ZŠ a ZŠ, 
1. st. ZŠ a 2.st. ZŠ, ZŠ a SŠ, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

5.9.1 

6 Spolupráce s Galerií v Liberci 8 000 2023 Sponzoři 
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

7 Spolupráce s PPP, SPC - PŘÍLEŽITOST 1 000 2023 Rozpočet 
4.2 Spolupracovat s poradenskými 
pracovišti – PPP a SPC 

4.2.1 

8 Spolupráce se Severočeským Muzeem 5 000 2023 OP JAK, sponzoři 
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 



 

41 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

9 
Spolupráce s Muzeem Českého ráje v 
Turnově 

10 000 2023 
OP JAK – šablony, 
sponzoři, zákonní 
zástupci 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

10 Spolupráce se SEV Český ráj 20 000 2023 Sponzoři 
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

11 Spolupráce s Fokus Turnov 10 000 2023 Dotace 
4.3 Uplatňovat podpůrná opatření 
pro děti a žáky se SVP 

4.3.1 

12 

Mateřská škola Turnov, 
Alešova 1140, příspěvková 
organizace,  
Alešova 1140, 511 01 
Turnov             
IČ: 72743620,                            
RED IZO: 600098851 

Spolupráce s Městskou knihovnou 
A.Marka v Turnově 

 2023 

Sponzoři 3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

3.14 Rozvíjet čtenářskou, 
matematickou a digitální 
gramotnost 

3.14.1 

13 Se Sokolem do života 1 600 2023 

Sponzoři 6. 3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí a mládeže 
s důrazem na jejich fyzické a 
duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

14 Návštěva Muzea Českého ráje v Turnově  2023 
Sponzoři 3.1 Provádět proměnu obsahu, 

metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

15 Spolupráce s Městskou sportovní - plavání 7 500 2023 

Sponzoři 6. 3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí a mládeže 
s důrazem na jejich fyzické a 
duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

16 Spolupráce s PPP Semily - PŘÍLEŽITOST  2023  
4.2 Spolupracovat s poradenskými 
pracovišti – PPP a SPC 

4.2.1 

17 Spolupráce s Domem přírody - Dolánky 2 500 2023 Sponzoři 
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

18 Spolupráce s OŽP Turnov  2023  
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

19 Spolupráce se SEV ČESKÝ RÁJ  3 000 2023 Sponzoři 
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

20 Spolupráce se ZŠ v Turnově  2023  

5.9 Prohlubovat vzájemnou 
spolupráci mezi MŠ a ZŠ, ZŠ a ZŠ, 
1. st. ZŠ a 2.st. ZŠ, ZŠ a SŠ, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

5.9.1 

21 Spolupráce s MAP, VCT 3 000 2023 Dotace 
2.1 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 

2.1.2 



 

42 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.3 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v oblasti 
práce se žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

2.8 Provádět metodickou, právní a 
manažerskou podporu ředitelů škol 

2.8.1 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

4.1 Zpracovávat plány pedagogické 
podpory a individuální vzdělávací 
plány žáků, provádět kontroly jejich 
plnění a aktualizace 

4.1.1 

22 

Mateřská škola Turnov, 
Bezručova 590, 
příspěvková organizace, 
511 01 Turnov 
IČ: 72743719 
RED IZO:600098869 

Spolupráce s Městskou knihovnou 
A.Marka v Turnově 

 2023  

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

3.14 Rozvíjet čtenářskou, 
matematickou a digitální 
gramotnost 

3.14.1 

23 Spolupráce s rodiči – společné dílny, akce  2023 
Rozpočet organizace, 
zákonní zástupci 

5.2 Nabízet aktivity pro zákonné 
zástupce – společné akce, 
vzdělávání, dílny 

5.2.1 

24 Spolupráce s PPP, SPC - PŘÍLEŽITOST  2023  
4.2 Spolupracovat s poradenskými 
pracovišti – PPP a SPC 

4.2.1 

25 Spolupráce se ZŠ   2023  

5.9 Prohlubovat vzájemnou 
spolupráci mezi MŠ a ZŠ, ZŠ a ZŠ, 
1. st. ZŠ a 2.st. ZŠ, ZŠ a SŠ, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

5.9.1 

26 Spolupráce s Městskou sportovní – plavání  2023 Zákonní zástupci 

6. 3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí a mládeže 
s důrazem na jejich fyzické a 
duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

27 
Spolupráce se zřizovatelem-
enviromentální výchova, dopravní výchova 

 2023 Zřizovatel 
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

28 Spolupráce s Gymnáziem  2023  
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 



 

43 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

29 

Mateřská škola Turnov, 
Jana Palacha 1931, 
příspěvková organizace, 
Jana Palacha 1931, 511 
01 Turnov  
IČ: 72743786 
RED IZO: 600098877 

Spolupráce s Městem Turnov, odbor 
dopravy – dopravní hřiště, 
Mikulášská nadílka,  
OŽP – Svatohubertská slavnost – výtvarná 
soutěž 

 2023 Město Turnov 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

5.6 Podporovat polyfunkční roli 
školy, zejména v menších obcích 

5.6.1 

30 Spolupráce s hasičským sborem Turnov  2023  
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

31 
Spolupráce s Městskou knihovnou 
A.Marka v Turnově 

 2023  

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

3.14 Rozvíjet čtenářskou, 
matematickou a digitální 
gramotnost 

3.14.1 

32 Společné akce s rodiči  2023 Zákonní zástupci 
5.2 Nabízet aktivity pro zákonné 
zástupce – společné akce, 
vzdělávání, dílny 

5.2.1 

33 MŠMT – střední článek podpory  2023  

2.1 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.2 

2.8 Provádět metodickou, právní a 
manažerskou podporu ředitelů škol 

2.8.1 

34 
NPI ČR – projekt SYPO – Metodické 
kabinety 

 2023  

2.1 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.2 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

35 
Spolupráce s MAP, VCT, PPP a SPC, 
CVLK, NPI CR - PŘÍLEŽITOST 

 2023 Dotace 

2.1 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.2 

2.3 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v oblasti 

2.3.1 



 

44 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

práce se žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

2.8 Provádět metodickou, právní a 
manažerskou podporu ředitelů škol 

2.8.1 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

4.1 Zpracovávat plány pedagogické 
podpory a individuální vzdělávací 
plány žáků, provádět kontroly jejich 
plnění a aktualizace 

4.1.1 

4.2 Spolupracovat s poradenskými 
pracovišti – PPP a SPC 

4.2.1 

36 
Spolupráce se ZŠ a MŠ Turnova, 
Městskou sportovní 

 2023 Zákonní zástupci 

5.8 Sdílet příklady dobré praxe 
mezi školami 

5.8.1 

5.9 Prohlubovat vzájemnou 
spolupráci mezi MŠ a ZŠ, ZŠ a ZŠ, 
1. st. ZŠ a 2.st. ZŠ, ZŠ a SŠ, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

5.9.1 

6. 3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí a mládeže 
s důrazem na jejich fyzické a 
duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

37 
Spolupráce s Křesťanským společenstvím 
Turnov 

 2023 Zákonní zástupci 
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

38 Spolupráce s domovem seniorů Výšinka  2023  
5.6 Podporovat polyfunkční roli 
školy, zejména v menších obcích 

5.6.1 

39 
Mateřská škola Turnov-
Mašov, příspěvková 
organizace,   
Mašov 85, 511 01 Turnov 
IČ: 72743701 
RED IZO: 600098915 

ZŠ Mašov, ZŠ Turnov – ukázkové hodiny, 
spolupráce při zápisech, odkladech, 
schůzky pro rodiče 

 2023 Rozpočet organizace 

5.9 Prohlubovat vzájemnou 
spolupráci mezi MŠ a ZŠ, ZŠ a ZŠ, 
1. st. ZŠ a 2.st. ZŠ, ZŠ a SŠ, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

5.9.1 

40 
MŠ – sdílení zkušeností, společné 
setkávání, zapojení do soutěží 

 2023 Rozpočet organizace 
5.8 Sdílet příklady dobré praxe 
mezi školami 

5.8.1 

41 
Kulturní centrum Turnov – divadelní 
představení 

 2023 Zákonní zástupci 
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 



 

45 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

42 
Hasiči Mašov, Pelešany – výstavy obrázků 
při akcích, vánoční dílna, vánoční zpívání, 
MDŽ 

 2023 Rozpočet organizace 
5.6 Podporovat polyfunkční roli 
školy, zejména v menších obcích 

5.6.1 

43 
Sokol Mašov – karneval, besídka pro 
rodiče 

 2023 Zákonní zástupci 
5.6 Podporovat polyfunkční roli 
školy, zejména v menších obcích 

5.6.1 

44 
SPC Liberec, PPP Semily – odklady, 
konzultace, přednášky, logopedie - 
PŘÍLEŽITOST 

 2023 Rozpočet organizace 
4.2 Spolupracovat s poradenskými 
pracovišti – PPP a SPC 

4.2.1 

45 Žlutá ponorka – výtvarná soutěž  2023 Rozpočet organizace 
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.2, 3.1.3 

46 
Turnovské památky a cestovní ruch – 
výtvarná dílna hrad Valdštejn 

 2023 Rozpočet organizace 
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

47 
Odbor životního prostředí – ekologická 
výchova 

 2023 Zřizovatel 
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

48 Odbor dopravy – dopravní hřiště  2023 Zřizovatel 
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

49 
Hasiči Turnov – ukázka techniky, cvičný 
poplach 

 2023 Zřizovatel 
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

50 
Městská sportovní Turnov – plavecký 
výcvik, letní koupání 

 2023 Zákonní zástupci 

6. 3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí a mládeže 
s důrazem na jejich fyzické a 
duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

51 
Městská knihovna A.Marka v Turnově – 
návštěvy dle nabídky, výtvarné soutěže 

 2023 
Zákonní zástupci, 
rozpočet organizace, 
zřizovatel 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

3.14 Rozvíjet čtenářskou, 
matematickou a digitální 
gramotnost 

3.14.1 

52 Spolupráce s NPI Liberec, VCT Turnov  2023 Rozpočet organizace 

2.1 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.2 

2.3 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v oblasti 
práce se žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

2.3.1 



 

46 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

2.8 Provádět metodickou, právní a 
manažerskou podporu ředitelů škol 

2.8.1 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

4.1 Zpracovávat plány pedagogické 
podpory a individuální vzdělávací 
plány žáků, provádět kontroly jejich 
plnění a aktualizace 

4.1.1 

53 

Mateřská škola Turnov, 
Zborovská 914, 
příspěvková organizace 
Zborovská 914, 511 01 
Turnov 
IČ: 72743794 
RED IZO:600098885 

Spolupráce s Městskou knihovnou 
A.Marka v Turnově 

 2023  

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

3.14 Rozvíjet čtenářskou, 
matematickou a digitální 
gramotnost 

3.14.1 

54 Spolupráce s PPP, SPC - PŘÍLEŽITOST  2023  
4.2 Spolupracovat s poradenskými 
pracovišti – PPP a SPC 

4.2.1 

55 
Spolupráce s NPI ČR – DVPP - 
PŘÍLEŽITOST 

 2023 Rozpočet organizace 

2.1 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.2 

2.3 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v oblasti 
práce se žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

2.8 Provádět metodickou, právní a 
manažerskou podporu ředitelů škol 

2.8.1 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

4.1 Zpracovávat plány pedagogické 
podpory a individuální vzdělávací 
plány žáků, provádět kontroly jejich 
plnění a aktualizace 

4.1.1 

56 Spolupráce se ZŠ   2023  

5.9 Prohlubovat vzájemnou 
spolupráci mezi MŠ a ZŠ, ZŠ a ZŠ, 
1. st. ZŠ a 2.st. ZŠ, ZŠ a SŠ, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

5.9.1 

57 Spolupráce s SZŠ – praxe studentů  2023  
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 



 

47 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

58 
Spolupráce s Městskou sportovní – 
plavání, bruslení 

 2023 Zákonní zástupci 

6.3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí a mládeže 
s důrazem na jejich fyzické a 
duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

59 Spolupráce se Sport Kids - lyžování  2023 Zákonní zástupci 

6.3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí a mládeže 
s důrazem na jejich fyzické a 
duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

60 
Spolupráce se zřizovatelem-
enviromentální výchova, dopravní výchova 

 2023  
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

61 
Spolupráce s domovem seniorů v Žižkově 
ul. 

 2023  
5.6 Podporovat polyfunkční roli 
školy, zejména v menších obcích 

5.6.1 

62 
Spolupráce se společností Rytmik – 
zájmové kroužky flétna, jóga, angličtina 

 2023 Zákonní zástupci 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit 
nabídku činností ve volném čase a 
motivovat děti a mládež k jejímu 
aktivnímu využití 

6.1.1 

6.3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí a mládeže 
s důrazem na jejich fyzické a 
duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

63 Waldorfská mateřská škola 
Turnov, příspěvková 
organizace, 
Hruborohozecká 405, 
511 01 Turnov  
IČ: 72743948 
RED IZO: 600098648 

Spolupráce MŠ a ZŠ v Turnově – společné 
akce 

5 000 2023 Rozpočet organizace 

5.8 Sdílet příklady dobré praxe 
mezi školami 

5.8.1 

5.9 Prohlubovat vzájemnou 
spolupráci mezi MŠ a ZŠ, ZŠ a ZŠ, 
1. st. ZŠ a 2.st. ZŠ, ZŠ a SŠ, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

5.9.1 

64 
Spolupráce s PPP, SPC Turnov -  
konzultace - PŘÍLEŽITOST 

 2023  
4.2 Spolupracovat s poradenskými 
pracovišti – PPP a SPC 

4.2.1 

65 Městská sportovní (předplavecký výcvik) 10 000 2023 Zákonní zástupci 

6.3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí a mládeže 
s důrazem na jejich fyzické a 
duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 



 

48 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

66 
MÚ Turnov (environmentální výchova, 
dopravní výchova) 

8 000 2023 Zřizovatel 
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

67 Poskytování praxí a stáží studentům škol  2023  
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

68 

Mateřská škola a Základní 
škola Sluníčko Turnov, 
příspěvková organizace, 
Kosmonautů 1641, 511 01 
Turnov 
IČ: 71173854 
RED IZO: 600099474 

Metodické centrum Začít spolu  2023 Rozpočet organizace 
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

69 Spolupráce s PPP/SPC - PŘÍLEŽITOST  2023 Dotace (MŠMT) 
4.2 Spolupracovat s poradenskými 
pracovišti – PPP a SPC 

4.2.1 

70 
Spolupráce s Městskou knihovnou 
A.Marka v Turnově 

 2023 Rozpočet organizace 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

3.14 Rozvíjet čtenářskou, 
matematickou a digitální 
gramotnost 

3.14.1 

71 Spolupráce s rodiči – Komunitní škola  2023 Vlastní zdroje 
5.2 Nabízet aktivity pro zákonné 
zástupce – společné akce, 
vzdělávání, dílny 

5.2.1 

72 
Základní škola Turnov, 
Skálova 600, příspěvková 
organizace 
Skálova 600, 511 01 
Turnov 
IČ: 00854794 
RED IZO: 600099369 

Eduzměna  2023 Soukromý sektor 

2.1 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.1 

2.3 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v oblasti 
práce se žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

2.7 Provádět mentoring, supervizi a 
intervizi pro ředitele škol, učitele a 
asistenty pedagogů 

2.7.1 

2.8 Provádět metodickou, právní a 
manažerskou podporu ředitelů škol 

2.8.1 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

73 Spolupráce s PPP a SPC - PŘÍLEŽITOST  2023  
4.2 Spolupracovat s poradenskými 
pracovišti – PPP a SPC 

4.2.1 

74 Vzdělávání pedagogů  2023 Dotace 

2.1 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 

2.1.1 



 

49 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

75 

Základní škola Turnov, 
Zborovská 519, 
příspěvková organizace,       
Zborovská 519, 511 01 
Turnov         
IČ: 71294180 
RED IZO: 691007322 

Návštěvy jiných ZŠ 10 000 2023 
Rozpočet organizace, 
dotace 

5.9 Prohlubovat vzájemnou 
spolupráci mezi MŠ a ZŠ, ZŠ a ZŠ, 
1. st. ZŠ a 2.st. ZŠ, ZŠ a SŠ, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

5.9.2 

76 
Spolupráce s domem s peč. službou 
Žižkova 

5 000 2023 Dotace 
5.6 Podporovat polyfunkční roli 
školy, zejména v menších obcích 

5.6.1 

77 

Základní škola Turnov, 
Žižkova 518, příspěvková 
organizace 
Žižkova 518, 511 01 
Turnov 
IČ: 00855049 
RED IZO: 600099377 

Komplexní program prevence od 
certifikované organizace Úcta k životu pro 
4. – 9. ročník 

50 000 2023 
Dotace Libereckého 
kraje, rozpočet 
organizace 

2.4 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v oblasti 
primární prevence včetně 
specializačního studia pro školní 
metodiky prevence 

2.4.1 

3.12 Zpracovávat a aktualizovat 
plány primární prevence 

3.12.1 

78 
Programy všeobecné primární prevence  - 
Advaita  - Liberec 

20 400 2023 Město Turnov 

2.4 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v oblasti 
primární prevence včetně 
specializačního studia pro školní 
metodiky prevence 

2.4.1 

3.12 Zpracovávat a aktualizovat 
plány primární prevence 

3.12.1 

79 
Městská knihovna A. Marka v Turnově 
(čtenářské dílny) 

 2023  

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

3.14 Rozvíjet čtenářskou, 
matematickou a digitální 
gramotnost 

3.14.1 

80 SZŠ Turnov – projektové dny  2023  

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 
kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

81 Hasík – prevence  v oblasti PO  2023  
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

82 Maloskalský pohár 7 000 2023 Rozpočet organizace 
6.3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí a mládeže 
s důrazem na jejich fyzické a 

6.3.1 



 

50 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

Základní škola Jenišovice, 
okres Jablonec nad Nisou 
- příspěvková organizace 
č.p. 180, 468 33 
Jenišovice 
IČ: 72741571 
RED IZO: 600078442 

duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

83 Pěnčínská nota 4 000 2023 Rozpočet organizace 
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

84 Pekařův pohár - vědomostní soutěž 2 000 2023 Rozpočet organizace 
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

85 

Základní škola Kobyly, 
okres Liberec - 
příspěvková organizace 
Havlovice 31, 463 45 
Kobyly 
IČ: 70982066 
RED IZO: 600080056 

Spolupráce s ostatními malotřídkami 
(sportovní, kulturní akce) 

 2023 Rozpočet organizace 

5.9 Prohlubovat vzájemnou 
spolupráci mezi MŠ a ZŠ, ZŠ a ZŠ, 
1. st. ZŠ a 2.st. ZŠ, ZŠ a SŠ, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

5.9.2 

86 
Spolupráce s Městskou sportovní (plavání, 
bruslení) 

 2023 Rozpočet organizace 

6.3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí a mládeže 
s důrazem na jejich fyzické a 
duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

87 
Spolupráce s lyžařskou školou v 
Bedřichově 

 2023 Zákonní zástupci 

6.3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí a mládeže 
s důrazem na jejich fyzické a 
duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

88 Spolupráce s PPP, SPC - PŘÍLEŽITOST  2023  
4.2 Spolupracovat s poradenskými 
pracovišti – PPP a SPC 

4.2.1 

89 
Spolupráce s Policií ČR (preventivní 
programy) 

 2023  
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

90 Spolupráce s hasiči (preventivní programy)  2023  
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

91 Spolupráce s ČČK (preventivní programy)  2023  
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

92 Spolupráce s vojenskými kynology  2023  
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

93 
Spolupráce s rodiči (besedy o jejich 
povolání, jarmark, Den za školou) 

 2023  
5.2 Nabízet aktivity pro zákonné 
zástupce – společné akce, 
vzdělávání, dílny 

5.2.1 

94 
Spolupráce s okolními firmami (kariérové 
poradenství) 

 2023  
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 



 

51 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

3.7 Poskytovat kariérové 
poradenství pro žáky 

3.7.1 

95 
Spolupráce s Muzeem Českého ráje 
v Turnově a Podještědským muzeem v 
Českém Dubu 

 2023  
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

96 
Základní škola a mateřská 
škola Malá Skála, okres 
Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace 
Vranové 1.díl 60, 
468 22 Malá Skála 
IČO: 70982988 
RED IZO: 650023340 

Sportovní turnaje 30 000 2023 Zřizovatel, dotace 

6.3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí a mládeže 
s důrazem na jejich fyzické a 
duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

97 Maloskalský jarmark 30 000 2023 Zřizovatel, dotace 
5.6 Podporovat polyfunkční roli 
školy, zejména v menších obcích 

5.6.1 

98 Projektový den mimo školu 50 000 2023 
ONIV, rozpočet 
organizace 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 
kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

99 Exkurze do SŠ 50 000 2023 
ONIV, rozpočet 
organizace 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

100 

Mateřská škola, Mírová 
pod Kozákovem, 
příspěvková organizace, 
Chutnovka 56, 
511 01 Mírová pod 
Kozákovem 
IČ: 72743255 
RED IZO: 600098532 

Návštěvy knihoven a výstav v okolí 2 000 2023 Zákonní zástupci 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

3.14 Rozvíjet čtenářskou, 
matematickou a digitální 
gramotnost 

3.14.1 

101 
Spolupráce s Knihovnou ve Vesci, 
v Turnově, v Železném Brodě 

1 000 2023 Zákonní zástupci 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

3.14 Rozvíjet čtenářskou, 
matematickou a digitální 
gramotnost 

3.14.1 

102 Spolupráce s HZS Lbc.kraje-exkurze  2023  
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

103 
Spolupráce s Prima Vizus-vyšetření očí 
dětí 

200/dítě 2023 Zákonní zástupci 

6.3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí a mládeže 
s důrazem na jejich fyzické a 
duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

104 
Spolupráce s PPP Semily a SPC - 
PŘÍLEŽITOST 

 2023  
4.2 Spolupracovat s poradenskými 
pracovišti – PPP a SPC 

4.2.1 



 

52 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

105 
Spol s Městskou sportovní-kurzy plavání, 
doprava 

40 000 2023 Zřizovatel 

6.3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí a mládeže 
s důrazem na jejich fyzické a 
duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

106 
Spolupráce s odborem dopravy-dopravní 
hřiště 

 2023  
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

107 
Spolupráce s obcí, vystoupení dětí k Vítání 
občánků, Rozsvícení vánočního stromu 
apod. 

3 000 2023 Zřizovatel 
5.6 Podporovat polyfunkční roli 
školy, zejména v menších obcích 

5.6.1 

108 
Spolupráce se ZŠ Mírová p.K., návštěvy, 
adaptace dětí, ukázky výuky  

 2023  

5.9 Prohlubovat vzájemnou 
spolupráci mezi MŠ a ZŠ, ZŠ a ZŠ, 
1. st. ZŠ a 2.st. ZŠ, ZŠ a SŠ, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

5.9.1 

109 
Spolupráce s DPS Bělá – vystoupení pro 
seniory, výrobky dětí 

2 000 2023 Rozpočet organizace 
5.6 Podporovat polyfunkční roli 
školy, zejména v menších obcích 

5.6.1 

110 Spolupráce s rodiči-tematická setkávání  2023 Zákonní zástupci 
5.2 Nabízet aktivity pro zákonné 
zástupce – společné akce, 
vzdělávání, dílny 

5.2.1 

111 
Spolupráce s NPI, CVLK, VCT - 
PŘÍLEŽITOST 

20 000 2023 ONIV 

2.1 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.2 

2.3 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v oblasti 
práce se žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

2.8 Provádět metodickou, právní a 
manažerskou podporu ředitelů škol 

2.8.1 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

4.1 Zpracovávat plány pedagogické 
podpory a individuální vzdělávací 
plány žáků, provádět kontroly jejich 
plnění a aktualizace 

4.1.1 

112 
Spolupráce s Městskou knihovnou A. 
Marka v Turnově 

5 000 2023 
Knihovna, zákonní 
zástupci  

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 



 

53 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

Základní škola, Mírová pod 
Kozákovem, příspěvková 
organizace 
Bělá 31, 511 01 Mírová 
pod Kozákovem 
IČ: 72743174 
RED IZO: 600099300 

3.14 Rozvíjet čtenářskou, 
matematickou a digitální 
gramotnost 

3.14.1 

113 Spolupráce s MŠ Mírová p.K. 1 000 2023 Zřizovatel 

5.9 Prohlubovat vzájemnou 
spolupráci mezi MŠ a ZŠ, ZŠ a ZŠ, 
1. st. ZŠ a 2.st. ZŠ, ZŠ a SŠ, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

5.9.1 

114 Spolupráce se ZŠ v Turnově 1 000 2023 Zákonní zástupci žáků 

5.9 Prohlubovat vzájemnou 
spolupráci mezi MŠ a ZŠ, ZŠ a ZŠ, 
1. st. ZŠ a 2.st. ZŠ, ZŠ a SŠ, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

5.9.2 

115 Spolupráce s muzeem 10 000 2023 
Rozpočet organizace, 
zákonní zástupci žáků 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

116 Spolupráce s PPP a SPC - PŘÍLEŽITOST 1 000 2023 Rozpočet organizace 
4.2 Spolupracovat s poradenskými 
pracovišti – PPP a SPC 

4.2.1 

117 Spolupráce s MAP 3 000 2023 Dotace 

2.1 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.2 

2.3 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v oblasti 
práce se žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

2.8 Provádět metodickou, právní a 
manažerskou podporu ředitelů škol 

2.8.1 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

118 
Spolupráce s ACER – program primární 
prevence 

30 000 2023 Rozpočet organizace 

2.4 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v oblasti 
primární prevence včetně 
specializačního studia pro školní 
metodiky prevence 

2.4.1 

3.12 Zpracovávat a aktualizovat 
plány primární prevence 

3.12.1 

119 Spolupráce s Domem s peč. službou Bělá 1 000 2023 Rozpočet organizace 
5.6 Podporovat polyfunkční roli 
školy, zejména v menších obcích 

5.6.1 



 

54 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

120 
Spolupráce s městskou sportovní – 
plavání, bruslení 

400 000 2023 
Rozpočet organizace, 
ONIV, zákonní zástupci 

6.3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí a mládeže 
s důrazem na jejich fyzické a 
duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

121 

Mateřská škola 
Ohrazenice, okres Semily - 
příspěvková organizace, 
č.p. 92, 511 01 Ohrazenice 
IČ: 70695318 
RED IZO:600098923 

Spolupráce s knihovnou Ohrazenice  2023  

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

3.14 Rozvíjet čtenářskou, 
matematickou a digitální 
gramotnost 

3.14.1 

122 
Spolupráce s Městskou knihovnou A. 
Marka v Turnově 

 2023  

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

3.14 Rozvíjet čtenářskou, 
matematickou a digitální 
gramotnost 

3.14.1 

123 Spolupráce se ZŠ Ohrazenice   2023  

5.9 Prohlubovat vzájemnou 
spolupráci mezi MŠ a ZŠ, ZŠ a ZŠ, 
1. st. ZŠ a 2.st. ZŠ, ZŠ a SŠ, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

5.9.1 

124 
Spolupráce s obcí Ohrazenice – Vánoční 
program pro seniory, Vítání občánků, 
Dětský den na hřišti Ohrazenice 

 2023  
5.6 Podporovat polyfunkční roli 
školy, zejména v menších obcích 

5.6.1 

125 Spolupráce se záchrannými složkami  2023  
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

126 
Spolupráce s rodiči (schůzky, tvořivé dílny, 
společné akce) 

 2023  
5.2 Nabízet aktivity pro zákonné 
zástupce – společné akce, 
vzdělávání, dílny 

5.2.1 

127 Základní škola 
Ohrazenice, okres Semily - 
příspěvková organizace 
Ohrazenice 88, 511 01 
Turnov 
IČ: 70695300 
RED IZO: 600099253 

Spolupráce se zákonnými zástupci žáků, 
veřejností 

5 000 2023 Rozpočet organizace 
5.2 Nabízet aktivity pro zákonné 
zástupce – společné akce, 
vzdělávání, dílny 

5.2.1 

128 Spolupráce s MŠ Ohrazenice 2 000  2023 Rozpočet organizace 

5.9 Prohlubovat vzájemnou 
spolupráci mezi MŠ a ZŠ, ZŠ a ZŠ, 
1. st. ZŠ a 2.st. ZŠ, ZŠ a SŠ, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

5.9.1 

129 Spolupráce se Sokolem Ohrazenice  2023  
6.3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí a mládeže 
s důrazem na jejich fyzické a 

6.3.1 



 

55 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

130 
Spolupráce s malotřídními školami a ZŠ v 
Turnově 

 2023  

5.9 Prohlubovat vzájemnou 
spolupráci mezi MŠ a ZŠ, ZŠ a ZŠ, 
1. st. ZŠ a 2.st. ZŠ, ZŠ a SŠ, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

5.9.2 

131 
Spolupráce s PPP a SPC Semily, SPC LB 
- PŘÍLEŽITOST 

 2023  
4.2 Spolupracovat s poradenskými 
pracovišti – PPP a SPC 

4.2.1 

132 Spolupráce s obecní knihovnou  2023  

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

3.14 Rozvíjet čtenářskou, 
matematickou a digitální 
gramotnost 

3.14.1 

133 

Mateřská škola Olešnice, 
okres Semily, příspěvková 
organizace 
Olešnice 52, 511 01 
Turnov 
IČ: 72744022 
RED IZO: 600098711 

Spolupráce s PPP a SPC Semily - 
PŘÍLEŽITOST 

 2023  
4.2 Spolupracovat s poradenskými 
pracovišti – PPP a SPC 

4.2.1 

134 
Spolupráce s SPC pro zrakově postižené 
Liberec - PŘÍLEŽITOST 

 2023  
4.2 Spolupracovat s poradenskými 
pracovišti – PPP a SPC 

4.2.1 

135 
Spolupráce s logopedickou poradnou - 
PŘÍLEŽITOST 

 2023  

2.3 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v oblasti 
práce se žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

4.3 Uplatňovat podpůrná opatření 
pro děti a žáky se SVP 

4.3.1 

136 Spolupráce s organizací Záchranáři v jednání 2023  
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

137 
Spolupráce se zřizovatelem – vítání 
občánků, slavnostní loučení s předškoláky 

4 000 2023 Zřizovatel 
5.6 Podporovat polyfunkční roli 
školy, zejména v menších obcích 

5.6.1 

138 
Spolupráce s rodiči – tvořivé dílničky a 
společné kulturní akce 

1 000 2023 Rozpočet organizace 
5.2 Nabízet aktivity pro zákonné 
zástupce – společné akce, 
vzdělávání, dílny 

5.2.1 

139 
Spolupráce se ZŠ a MŠ Všeň, se ZŠ 
Mašov 

 2023  

5.9 Prohlubovat vzájemnou 
spolupráci mezi MŠ a ZŠ, ZŠ a ZŠ, 
1. st. ZŠ a 2.st. ZŠ, ZŠ a SŠ, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

5.9.1 

140 
Mateřská škola Paceřice, 
příspěvková organizace 

Spolupráce s místní knihovnou  2023 Rozpočet organizace 
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 



 

56 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

Paceřice 100, 46344 
Paceřice 
IČ: 70981183 
RED IZO: 600079392 

 
3.14 Rozvíjet čtenářskou, 
matematickou a digitální 
gramotnost 

3.14.1 

141 

Základní škola a Mateřská 
škola, Pěnčín, okres 
Liberec, příspěvková 
organizace 
č.p. 17, 463 45 Pěnčín 
IČ: 72743689 
RED IZO: 600080048 

Spolupráce s PPP Semily - PŘÍLEŽITOST  2023  
4.2 Spolupracovat s poradenskými 
pracovišti – PPP a SPC 

4.2.1 

142 Návštěvy obecní knihovny  2023  

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

3.14 Rozvíjet čtenářskou, 
matematickou a digitální 
gramotnost 

3.14.1 

143 
Návštěvy městských knihoven – Turnov, 
Liberec 

10 000 2023 Zákonní zástupci 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

3.14 Rozvíjet čtenářskou, 
matematickou a digitální 
gramotnost 

3.14.1 

144 
Spolupráce se zimním stadionem 
v Turnově – bruslení  

40 000 2023 Zákonní zástupci 

6.3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí a mládeže 
s důrazem na jejich fyzické a 
duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

145 Spolupráce s bazénem Turnov – plavání  70 000 2023 Rozpočet organizace 

6.3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí a mládeže 
s důrazem na jejich fyzické a 
duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

146 
Spolupráce s místními podniky a 
podnikateli – exkurze  

5 000 2023 Zákonní zástupci 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

3.7 Poskytovat kariérové 
poradenství pro žáky 

3.7.1 

147 Spolupráce s MAP Turnovsko  2023  

2.1 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.1, 2.1.2 



 

57 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

2.3 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v oblasti 
práce se žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

2.8 Provádět metodickou, právní a 
manažerskou podporu ředitelů škol 

2.8.1 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

148 
Spolupráce s rodiči – ukázky některých 
jejich dovedností 

5 000 2023 Rozpočet organizace 
5.2 Nabízet aktivity pro zákonné 
zástupce – společné akce, 
vzdělávání, dílny 

5.2.1 

149 Spolupráce s dopravním hřištěm Turnov 2 000 2023 Zákonní zástupci 
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

150 
Spolupráce s Muzeem Českého ráje 
v Turnově 

10 000 2023 Zákonní zástupci 
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

151 
Spolupráce s Policií ČR – besedy a ukázky 
práce (psovodi, ….) 

5 000 2023 Zákonní zástupci 
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

152 
Spolupráce s hasiči – ukázky práce 
(s hasicími přístroji ,….) 

5 000 2023 Zákonní zástupci 
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

153 
Spolupráce s okolními školami – sportovní 
a kulturní akce 

10 000 2023 Rozpočet organizace 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

6.3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí a mládeže 
s důrazem na jejich fyzické a 
duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

154 
Mateřská škola Přepeře, 
okres Semily- příspěvková 
organizace, č.p. 229, 512 
61 Přepeře 
IČ: 72742135 
RED IZO:600098931 

Spolupráce s místní ZŠ  2023  

5.9 Prohlubovat vzájemnou 
spolupráci mezi MŠ a ZŠ, ZŠ a ZŠ, 
1. st. ZŠ a 2.st. ZŠ, ZŠ a SŠ, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

5.9.1 

155 Spolupráce s ostatními MŠ  2023  
5.8 Sdílet příklady dobré praxe 
mezi školami 

5.8.1 

156 
Spolupráce s Městskou knihovnou 
A.Marka v Turnově i s místní knihovnou 

 2023  

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

3.14 Rozvíjet čtenářskou, 
matematickou a digitální 
gramotnost 

3.14.1 



 

58 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

157 Spolupráce s PPP - PŘÍLEŽITOST  2023  
4.2 Spolupracovat s poradenskými 
pracovišti – PPP a SPC 

4.2.1 

158 
Spolupráce s Muzeem Českého ráje 
v Turnově a Severočeským muzeem v 
Liberci 

3 000 2023 Zákonní zástupci 
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

159 Spolupráce s místními hasiči  2023  
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

160 Spolupráce s Policií ČR  2023  
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

161 
Spolupráce s PRIMA VIZUS, FOND 
SIDUS, Městskou sportovní – plavání, 
odbor dopravy – dopravní hřiště 

6 000 2023 
Zákonní zástupci, 
rozpočet školy 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

6.3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí a mládeže 
s důrazem na jejich fyzické a 
duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

162 Spolupráce s lyžařskou školou Ještěd 3 000 2023 Zákonní zástupci 

6.3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí a mládeže 
s důrazem na jejich fyzické a 
duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

163 
NPI ČR – projekt SYPO – Metodické 
kabinety 

 2023  

2.1 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.2 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

164 MŠMT – střední článek podpory  2023  

2.1 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.2 

2.8 Provádět metodickou, právní a 
manažerskou podporu ředitelů škol 

2.8.1 

165 Spolupráce s rodiči a veřejností  2023 Rozpočet organizace 
5.2 Nabízet aktivity pro zákonné 
zástupce – společné akce, 
vzdělávání, dílny 

5.2.1 



 

59 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

Základní škola Přepeře, 
okres Semily - příspěvková 
organizace 
č.p. 47, 512 61 Přepeře 
IČ: 72742054 
RED IZO: 600099032 

5.6 Podporovat polyfunkční roli 
školy, zejména v menších obcích 

5.6.1 

166 Spolupráce s MŠ Přepeře 6 000 2023 Rozpočet organizace 

5.9 Prohlubovat vzájemnou 
spolupráci mezi MŠ a ZŠ, ZŠ a ZŠ, 
1. st. ZŠ a 2.st. ZŠ, ZŠ a SŠ, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

5.9.1 

167 
Vystupování žáků na školní akademii, 
setkání s důchodci, u vánočního 
stromečku 

5 000 2023 Rozpočet organizace 
5.6 Podporovat polyfunkční roli 
školy, zejména v menších obcích 

5.6.1 

168 Pořádání turnajů pro malotřídní školy 12 000 2023 Rozpočet organizace 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

6.3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí a mládeže 
s důrazem na jejich fyzické a 
duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

169 
Spolupráce s AC Turnov – vedené 
atletické přípravky 

 2023  

6.3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí a mládeže 
s důrazem na jejich fyzické a 
duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

170 
Spolupráce s Muzeem Českého ráje 
v Turnově 

 2023  
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

171 Spolupráce s NPI ČR Liberec  2023  

2.1 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.1 

2.3 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v oblasti 
práce se žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

2.8 Provádět metodickou, právní a 
manažerskou podporu ředitelů škol 

2.8.1 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

4.1 Zpracovávat plány pedagogické 
podpory a individuální vzdělávací 

4.1.1 



 

60 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

plány žáků, provádět kontroly jejich 
plnění a aktualizace 

172 
Spolupráce s malotřídními školami a ZŠ 
Turnov 

 2023  

5.9 Prohlubovat vzájemnou 
spolupráci mezi MŠ a ZŠ, ZŠ a ZŠ, 
1. st. ZŠ a 2.st. ZŠ, ZŠ a SŠ, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

5.9.2 

173 
Spolupráce s Městskou sportovní – 
bruslení  

10 000 2023 Rozpočet organizace 

6.3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí a mládeže 
s důrazem na jejich fyzické a 
duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

174 

Mateřská škola Příšovice, 
okres Liberec - 
příspěvková organizace, 
č.p. 162, 463 46 Příšovice 
IČ: 70695920 
RED IZO:600079406 

Spolupráce s místní knihovnou  2023  

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

3.14 Rozvíjet čtenářskou, 
matematickou a digitální 
gramotnost 

3.14.1 

175 
Spolupráce se ZŠ (Předškoláček, cvičení 
se staršími dětmi v hale) 

 2023  

5.9 Prohlubovat vzájemnou 
spolupráci mezi MŠ a ZŠ, ZŠ a ZŠ, 
1. st. ZŠ a 2.st. ZŠ, ZŠ a SŠ, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

5.9.1 

176 
Spolupráce s HZS Libereckého kraje 
(exkurze s praktickými ukázkami) 

 2023  
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

177 
Spolupráce s klinickými logopedy 
(v Turnově a na Frýdštejně) - 
PŘÍLEŽITOST 

 2023  

2.3 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v oblasti 
práce se žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

4.3 Uplatňovat podpůrná opatření 
pro děti a žáky se SVP 

4.3.1 

178 
Spolupráce s Domem s pečovatelskou 
službou v Příšovicích 

 2023  
5.6 Podporovat polyfunkční roli 
školy, zejména v menších obcích 

5.6.1 

179 
Spolupráce s rodiči – společná setkávání, 
dílny, využití pomoci rodičů při úpravách 
zahrady, opravách herních prvků 

 2023  
5.2 Nabízet aktivity pro zákonné 
zástupce – společné akce, 
vzdělávání, dílny 

5.2.1 

180 

Vzájemné předávání poznatků a 
zkušeností z praxe pedagogů, jak 
z okolních MŠ, tak i z MŠ 
(Královéhradeckého, Středočeského kraje)  

 2023  
5.8 Sdílet příklady dobré praxe 
mezi školami 

5.8.1 



 

61 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

181 
Spolupráce s PPP v Semilech - 
PŘÍLEŽITOST 

 2023  
4.2 Spolupracovat s poradenskými 
pracovišti – PPP a SPC 

4.2.1 

182 Veřejná vystoupení pro širší veřejnost  2023  
5.6 Podporovat polyfunkční roli 
školy, zejména v menších obcích 

5.6.1 

183 
Základní škola Příšovice, 
okres Liberec - 
příspěvková organizace 
č.p. 178, 463 46 Příšovice 
IČ: 70695938 
RED IZO:600080251 

Spolupráce s MŠ Příšovice 5 000 2023 Zřizovatel 

5.9 Prohlubovat vzájemnou 
spolupráci mezi MŠ a ZŠ, ZŠ a ZŠ, 
1. st. ZŠ a 2.st. ZŠ, ZŠ a SŠ, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

5.9.1 

184 Spolupráce s PPP, SPC - PŘÍLEŽITOST  2023  
4.2 Spolupracovat s poradenskými 
pracovišti – PPP a SPC 

4.2.1 

185 Spolupráce s obcí Příšovice - Vánoce  2023  
5.6 Podporovat polyfunkční roli 
školy, zejména v menších obcích 

5.6.1 

186 

Základní škola Radostín, 
okres Liberec, příspěvková 
organizace 
Radostín 19, 463 44 
Sychrov 
IČ: 72744961 
RED IZO: 600080111 

Spolupráce s PPP - PŘÍLEŽITOST  2023  
4.2 Spolupracovat s poradenskými 
pracovišti – PPP a SPC 

4.2.1 

187 Spolupráce s MŠ Paceřice   2023  

5.9 Prohlubovat vzájemnou 
spolupráci mezi MŠ a ZŠ, ZŠ a ZŠ, 
1. st. ZŠ a 2.st. ZŠ, ZŠ a SŠ, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

5.9.1 

188 
Spolupráce s rodiči – společné akce, 
sportovní odpoledne 

 2023  
5.2 Nabízet aktivity pro zákonné 
zástupce – společné akce, 
vzdělávání, dílny 

5.2.1 

189 
Spolupráce se zřizovatelem – vítání 
občánků  

 2023  
5.6 Podporovat polyfunkční roli 
školy, zejména v menších obcích 

5.6.1 

190 Spolupráce s MAP Turnovsko  2023  

2.1 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.1 

2.3 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v oblasti 
práce se žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

2.8 Provádět metodickou, právní a 
manažerskou podporu ředitelů škol 

2.8.1 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

191 Spolupráce s Městskou sportovní – plavání   2023  
6.3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí a mládeže 

6.3.1 



 

62 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

s důrazem na jejich fyzické a 
duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

192 Spolupráce s Domovem seniorů Benevita  2023  
5.6 Podporovat polyfunkční roli 
školy, zejména v menších obcích 

5.6.1 

193 

Mateřská škola Rovensko 
pod Troskami, příspěvková 
organizace 
Revoluční 440, 512 63 
Rovensko pod Troskami 
IČ: 70998108 
RED IZO:600098559 

Spolupráce s obcí Rovensko pod Troskami  2023  
5.6 Podporovat polyfunkční roli 
školy, zejména v menších obcích 

5.6.1 

194 Spolupráce se záchrannými složkami  2023  
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

195 
Spolupráce s MWŠ Turnov, MWŠ Semily, 
MWŠ Boseň 

 2023  
5.8 Sdílet příklady dobré praxe 
mezi školami 

5.8.1 

196 Spolupráce se ZŠ Rovensko pod Troskami  2023  

5.9 Prohlubovat vzájemnou 
spolupráci mezi MŠ a ZŠ, ZŠ a ZŠ, 
1. st. ZŠ a 2.st. ZŠ, ZŠ a SŠ, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

5.9.1 

197 
Spolupráce s městem Turnov – dopravní 
hřiště 

 2023  
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

198 
Spolupráce s lyžařskou školou Kozákov – 
pí. Machková 

 2023  

6.3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí a mládeže 
s důrazem na jejich fyzické a 
duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

199 
Spolupráce s PPP Semily, Mgr. Věra 
Provazníková - PŘÍLEŽITOST 

 2023  
4.2 Spolupracovat s poradenskými 
pracovišti – PPP a SPC 

4.2.1 

200 
Spolupráce s Domem s pečovatelskou 
službou Rovensko pod Troskami 

 2023  
5.6 Podporovat polyfunkční roli 
školy, zejména v menších obcích 

5.6.1 

201 
Spolupráce s firmou Podtrosecká lesní 
s.r.o. 

 2023  
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

202 
Základní škola Rovensko 
pod Troskami, příspěvková 
organizace,  
Revoluční 413, 512 63 
Rovensko pod Troskami,   
IČ: 00856118 
RED IZO: 600099270 

Návštěva jiné školy  2023 Zřizovatel 

5.9 Prohlubovat vzájemnou 
spolupráci mezi MŠ a ZŠ, ZŠ a ZŠ, 
1. st. ZŠ a 2.st. ZŠ, ZŠ a SŠ, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

5.9.2 

203 Otevřené hodiny  2023 
The Kellner Family 
Foundation 

5.6 Podporovat polyfunkční roli 
školy, zejména v menších obcích 

5.6.1 

204 
Projekt Pomáháme školám k úspěchu - 
PŘÍLEŽITOST 

 2023 
The Kellner Family 
Foundation 

2.1 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 

2.1.1 



 

63 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

205 Spolupráce s SPC, PPP - PŘÍLEŽITOST  2023  
4.2 Spolupracovat s poradenskými 
pracovišti – PPP a SPC 

4.2.1 

206 Spolupráce s městskou knihovnou  2023 Zřizovatel 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

3.14 Rozvíjet čtenářskou, 
matematickou a digitální 
gramotnost 

3.14.1 

207 
Spolupráce se zřizovatelem – společné 
akce 

 2023 Zřizovatel 
5.6 Podporovat polyfunkční roli 
školy, zejména v menších obcích 

5.6.1 

208 Spolupráce se Žlutou ponorkou Turnov  2023 Zřizovatel 

6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit 
nabídku činností ve volném čase a 
motivovat děti a mládež k jeho 
aktivnímu využití 

6.1.1 

209 Spolupráce s K klubem Jičín  2023 Zřizovatel 

6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit 
nabídku činností ve volném čase a 
motivovat děti a mládež k jeho 
aktivnímu využití 

6.1.1 

210 Spolupráce s MŠ Rovensko pod Troskami  2023 Zřizovatel 

5.9 Prohlubovat vzájemnou 
spolupráci mezi MŠ a ZŠ, ZŠ a ZŠ, 
1. st. ZŠ a 2.st. ZŠ, ZŠ a SŠ, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

5.9.1 

211 

Mateřská škola 
Sedmihorky - příspěvková 
organizace 
č.p. 32, 511 01 Karlovice 
IČ: 06181457 
RED IZO: 691009813 

Spolupráce s NPI ČR, CVLK, VCT, TUL - 
PŘÍLEŽITOST 

14 000 2023 Rozpočet organizace 

2.1 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.2 

2.3 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v oblasti 
práce se žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

2.8 Provádět metodickou, právní a 
manažerskou podporu ředitelů škol 

2.8.1 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

4.1 Zpracovávat plány pedagogické 
podpory a individuální vzdělávací 

4.1.1 



 

64 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

plány žáků, provádět kontroly jejich 
plnění a aktualizace 

212 Spolupráce s místním Domem seniorů  2023 Rozpočet organizace 
5.6 Podporovat polyfunkční roli 
školy, zejména v menších obcích 

5.6.1 

213 Spolupráce s místní knihovnou  2023 Rozpočet organizace 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

3.14 Rozvíjet čtenářskou, 
matematickou a digitální 
gramotnost 

3.14.1 

214 Spolupráce s okolními MŠ  2023  
5.8 Sdílet příklady dobré praxe 
mezi školami 

5.8.1 

215 
Spolupráce s Obecním úřadem Karlovice – 
vítání občánků 

 2023  
5.6 Podporovat polyfunkční roli 
školy, zejména v menších obcích 

5.6.1 

216 
Spolupráce s SK Ski policie Liberec – 
lyžařský výcvik 

 2023 
Rozpočet organizace, 
dary, zákonní zástupci 

6.3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí a mládeže 
s důrazem na jejich fyzické a 
duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

217 
Spolupráce se sportovním zařízením 
města Jičína – plavecký výcvik 

 2023 
Rozpočet organizace, 
dary, zákonní zástupci 

6.3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí a mládeže 
s důrazem na jejich fyzické a 
duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

218 Spolupráce s MAP Turnovsko  2023  

2.1 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 
oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.1.2 

2.3 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v oblasti 
práce se žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

2.8 Provádět metodickou, právní a 
manažerskou podporu ředitelů škol 

2.8.1 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

219 Spolupráce s dopravním hřištěm Turnov  2023 
Rozpočet organizace, 
dary 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 



 

65 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

220 Spolupráce se záchrannými složkami  2023 
Rozpočet organizace, 
dary 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

221 

Základní škola a Mateřská 
škola, Svijanský Újezd, 
okres Liberec, příspěvková 
organizace 
č.p. 78, 463 45 Svijanský 
Újezd 
IČ: 70695946 
RED IZO: 650025873 

Spolupráce s OÚ – významné události 5 000 2023 
Rozpočet organizace, 
zřizovatel 

5.6 Podporovat polyfunkční roli 
školy, zejména v menších obcích 

5.6.1 

222 Spolupráce s místní knihovnou 1 000 2023 Rozpočet organizace 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

3.14 Rozvíjet čtenářskou, 
matematickou a digitální 
gramotnost 

3.14.1 

223 
Společné akce s rodiči – letní představení, 
zimní představení, zahradní slavnosti aj. 

5 000 2023 Rozpočet organizace 
5.6 Podporovat polyfunkční roli 
školy, zejména v menších obcích 

5.6.1 

224 Besedy s Policií ČR 5 000 2023 Rozpočet organizace 
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

225 
Kurzy první pomoci pro děti od Červeného 
kříže 

5 000 2023 Rozpočet organizace 
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

226 Setkávání s místními SDH 1 000 2023 Rozpočet organizace 
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

227 Spolupráce s blízkými školami 5 000 2023 Rozpočet organizace 

5.9 Prohlubovat vzájemnou 
spolupráci mezi MŠ a ZŠ, ZŠ a ZŠ, 
1. st. ZŠ a 2.st. ZŠ, ZŠ a SŠ, 
síťování škol – výměna zkušeností, 
dokumentů 

5.9.1, 5.9.2 

228 

Základní škola a Mateřská 
škola Všeň, příspěvková 
organizace 
č.p. 9, 512 65 Všeň, 
IČ: 70695822 
RED IZO: 600099091 

Spolupráce se seniory obce  2023  
5.6 Podporovat polyfunkční roli 
školy, zejména v menších obcích 

5.6.1 

229 Dopravní hřiště  2023  
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

230 
Spolupráce s Městskou knihovnou 
A.Marka v Turnově 

 2023  

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

3.14 Rozvíjet čtenářskou, 
matematickou a digitální 
gramotnost 

3.14.1 

231 Spolupráce s MP Turnov - prevence  2023  
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

232 
Spolupráce s Muzeem Českého ráje v 
Turnově 

5 000 2023 Zákonní zástupci 
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

233 Spolupráce s MAP Turnovsko  2023  
2.1 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v 

2.1.1, 2.1.2 



 

66 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových 
kompetencí, školního klimatu a 
hodnocení žáků 

2.3 Realizovat další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v oblasti 
práce se žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

2.3.1 

2.8 Provádět metodickou, právní a 
manažerskou podporu ředitelů škol 

2.8.1 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

234 Spolupráce s SDH Všeň  2023  
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

235 Spolupráce s Městskou sportovní  2023  

6.3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí a mládeže 
s důrazem na jejich fyzické a 
duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

236 Vítání občánků  2023  
5.6 Podporovat polyfunkční roli 
školy, zejména v menších obcích 

5.6.1 

237 Vánoční jarmark a rozsvěcení stromku  2023  
5.6 Podporovat polyfunkční roli 
školy, zejména v menších obcích 

5.6.1 

238 Spolupráce s AC Turnov  2023  

6.3 Podporovat všestranný 
a harmonický rozvoj dětí a mládeže 
s důrazem na jejich fyzické a 
duševní zdraví a morální 
odpovědnost 

6.3.1 

239 Spolupráce se SVP Čáp Liberec  2023  
4.3 Uplatňovat podpůrná opatření 
pro děti a žáky se SVP 

4.3.1 

240 
Středisko volného času 
Žlutá ponorka Turnov, 
příspěvková organizace 
Husova 77, 511 01 Turnov 
IČ: 00855022 
RED IZO: 600099547 

Výtvarný salon Turnov-Jawor 
partner: Muzeum Jawor (POL) 

15 000 2023 Rozpočet organizace 
5.4 Navazovat a rozvíjet 
mezinárodní spolupráci 

5.4.1 

241 

Den dětí s Ponorkou 
partneři: Sokol, Skaut, Náruč, Knihovna, 
Hasiči, klub včelařů, klub Astronomů, 
Červený kříž, AC Turnov, TSC Turnov, TJ 
Turnov, KS Turnov, KC Turnov 

130 000 2023 
Rozpočet organizace, 
sponzoři 

6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit 
nabídku činností ve volném čase a 
motivovat děti a mládež k jeho 
aktivnímu využití 

6.1.1 

242 Výukové programy  30 000 2023 Dotace (MAP) 
6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit 
nabídku činností ve volném čase a 

6.1.1 



 

67 

Č.ř. Škola Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

partneři: Muzeum Českého ráje v Turnově, 
Granát Turnov 

motivovat děti a mládež k jeho 
aktivnímu využití 

243 
Dopravní výchova pro ZŠ (povinná pro 
4.roč.) a MŠ (nepovinná) 

 2023  
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

244 Výukové programy pro ZŠ 50 000/rok 2023 Rozpočet organizace 
3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

245 Projektové dny pro ZŠ 30 000/rok 2023 Rozpočet organizace 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.2, 3.1.3 

3.3 Uplatňovat ve všech ročnících 
kooperativní a projektové vyučování 
žáků, komunitní kruhy 

3.3.1 

246 Harmonizační kurzy pro ZŠ 
90 -120 000 

/ rok 
2023 Rozpočet organizace 

3.1 Provádět proměnu obsahu, 
metod a forem vzdělávání 

3.1.1, 3.1.2, 
3.1.3 

247 Základní umělecká škola 
Turnov, příspěvková 
organizace, 
náměstí Českého Ráje 5, 
511 01 Turnov 
IČ: 70946086 
RED IZO: 600099415 

Jarní koncert na Malé Skále (ZUŠ Turnov, 
MŠ a ZŠ Malá Skála) 

25 000 2023 Dotace  

6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit 
nabídku činností ve volném čase a 
motivovat děti a mládež k jeho 
aktivnímu využití 

6.1.1 

248 
Soutěžní přehlídka sborů „Zpíváme si pro 
radost“ 

60 000 2023 Dotace 

6.1 Rozšiřovat a zatraktivnit 
nabídku činností ve volném čase a 
motivovat děti a mládež k jeho 
aktivnímu využití 

6.1.1 

249 
Výjezdní školení ředitelů ZUŠ 
v Libereckém kraji 

80 000 2023 
Rozpočet organizace, 
dotace 

2.8 Provádět metodickou, právní a 
manažerskou podporu ředitelů škol 

2.8.1 

        

 

  



 

68 

4. Plánované implementační aktivity do projektu MAP IV v území ORP Turnov na rok 2023 
Č.ř. Subjekt Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

1 

Realizátor 
MAP IV – 
Obecně 
prospěšná 
společnost pro 
Český ráj 
IČ: 25988417 
 

Podpora pedagogických pracovníků při 
proměně obsahu a způsobů vzdělávání v 
oblasti realizace kurikulární reformy s 
využitím mentoringu 

Rozpočet 
aktivit bude 
vycházet 

z dostupných 
prostředků 

v rámci 
rozpočtu pro 
projekt MAP 

IV 

2023 
Rozpočet projektu 
MAP IV – 100 % 
OP JAK 

2.1 Realizovat další vzdělávaní pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových kompetencí, 
školního klimatu a hodnocení žáků 

2.1.1, 2.1.2 

2.7 Provádět mentoring, supervizi a intervizi pro 
ředitele škol, učitele a asistenty pedagogů 

2.7.1 

3.1 Provádět proměnu obsahu, metod a forem 
vzdělávání    

3.1.1, 3.1.2, 3.1.3 

3.9 Zamezit přetěžování žáků zbytnými 
informacemi 

3.9.1 

2 Podpora ředitelů škol při strategickém 
pánování, managementu školy, 
leadershipu, řízení, vedení a hodnocení 
školy s využitím Kritérií hodnocení 
podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání 
České školní inspekce 

2023 
Rozpočet projektu 
MAP IV – 100 % 
OP JAK 

2.2 Rozvíjet kompetence ředitelů škol v oblasti 
pedagogiky, didaktiky a manažerských 
dovedností 

2.2.1 

2.8 Provádět metodickou, právní a manažerskou 
podporu ředitelů škol 

2.8.1 

2.9 Rozvíjet kompetence ředitelů škol a učitelů v 
hodnocení žáků,v hodnocení učitelů, ve vlastním 
hodnocení škol a v hodnocení dosahování 
klíčových kompetencí žáků 

2.9.3 

3.2 Aktualizovat školní vzdělávací programy, učit 
dle ŠVP a ne dle učebnic 

3.2.1 

3.4 Provádět vlastní hodnocení školy 3.4.1 
3.10 Provádět systematické hodnocení 
pedagogických pracovníků 

3.10.1 

3.11 Vytvářet příznivé klima školy, aby žáci do 
školy chodili rádi, rozvíjet wellbeing 

3.11.1 

3.13 Aktualizovat a doplňovat školní řády 3.13.1 

3 Setkávání pedagogů k výměně zkušeností, 
setkávání ředitelů mateřských a základních 
škol, setkávání ředitelů malotřídních škol 

2023 
Rozpočet projektu 
MAP IV – 100 % 
OP JAK 

5.8 Sdílet příklady dobré praxe mezi školami 5.8.1 

5.9 Prohlubovat vzájemnou spolupráci mezi MŠ 
a ZŠ, ZŠ a ZŠ, 1. st. ZŠ   a 2.st. ZŠ, ZŠ a SŠ, 
síťování škol – výměna zkušeností, dokumentů 

5.9.2 

4 Realizace vzdělávacích aktivit pro 
pracovníky ve vzdělávání v ORP Turnov 
moderní didaktickou formou dle zjištěného 
zájmu o vybraná témata přímo v Turnově 

2023 
Rozpočet projektu 
MAP IV – 100 % 
OP JAK 

2.1 Realizovat další vzdělávaní pedagogických 
pracovníků v oblastech kurikulární reformy, 
zejména v oblasti klíčových kompetencí, 
školního klimatu a hodnocení žáků 

2.1.1, 2.1.2 



 

69 

Č.ř. Subjekt Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Dílčí cíl SR Opatření AP 

5 Realizace vzdělávacích aktivit pro cílovou 
skupinu děti a žáci realizované moderní 
didaktickou formou s využitím 
vzdělávacích zdrojů vytvořených v rámci 
OP VVV/OP JAK 

2023 
Rozpočet projektu 
MAP IV – 100 % 
OP JAK 

3.1 Provádět proměnu obsahu, metod a forem 
vzdělávání    

3.1.1, 3.1.2, 3.1.3 

3.15 Rozvíjet kompetence žáků dle Evropského 
referenčního rámce vycházejícího z Doporučení 
Rady EU ze dne 22. 5. 2018 

3.15.1, 3.15.3, 
3.15.4 

6 Podpora čtenářské pre/gramotnosti ve 
spolupráci škol s Městskou knihovnou 
Antonína Marka v Turnově 

2023 
Rozpočet projektu 
MAP IV – 100 % 
OP JAK 

3.14 Rozvíjet čtenářskou, matematickou a 
digitální gramotnost 

3.14.1 

3.15 Rozvíjet kompetence žáků dle Evropského 
referenčního rámce vycházejícího z Doporučení 
Rady EU ze dne 22. 5. 2018 

3.15.1 

        

 

 


